
B I U L E T Y N
Państwoirej Komisji Planoiuania Gospodarczego

T  R E

ZA R ZĄ D ZE N IA  PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ  

K O M ISJI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 206 — z dn. 7.VIII.1950 r. w sprawie ustalenia listy 
jednostek gospodarczych obowiązanych do za­
wierania umów generalnych i bezpośrednich, 
zwolnienia od obowiązku zawierania tych 
umów oraz ustalenia terminu zawierania 
umów planowych na rok 1950.

Poz. 207 — z dn. 9.VIII.1950 r. w sprawie opracowania b i­
lansu zasobów surowców mineralnych oraz 
6-letniego planu prac geologicznych i pedago­
giczno - poszukiwawczych.

Poz. 208 — z dn. 11.YIII.1950 r. w sprawie prowadzenia 
sprawozdawczości przez placówki naukowo- 
badawcze podlegle bezpośrednio Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i m ini­
sterstwom gospodarczym.,

Poz. 209 — z dnia 11.V III.I950 r. w sprawie oszczędności 
w  zużywaniu papierni w PKPG i jednostkach 
podległych.

Poz. 210 — z dnia 16.VIII.1950 r. w sprawie sporządza­
nia dokumentacji prac badawczych placówek 
naukowo - badawczych podległych bezpośred­
nio Państwowej Komisji Planowania Gospo 
darczego i ministerstwom gospodarczym.

Ś Ć :

Poz. 211 — z dnia 21.VIII.1950 r. w sprawie uchylenia za­
rządzenia M in. Przemysłu i Handlu z dnia 15 
czerwca 1948 r. w przedmiocie instrukcji
0 prowadzeniu kartoteki ubezpieczeń, kontroli
szkód i wpłaconych składek oraz sporządzaniu 
sprawozdań w  zakresie ubezpieczeń m ająt­
kowych. i

O K Ó L N IK I PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTW OW EJ 
K O M IS JI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

Poz. 212 —  z dnia 19.VIII.1950 r. w sprawie niektórych 
kompetencyj Centralnego Urzędu Drobnej 
Wytwórczości.

Poz. 213 —  z dnia 26.V I I I .1950 r. w sprawie remontów ge­
neralnych samochodów osobowych typowych
1 ich zespołów.

Poz. 214 — z dnia 26.VIII.1950 r. w sprawie egzaminów 
kwalifikacyjnych I  stopnia uczniów szkół za­
wodowych.

Poz. 215 —  z dnia 28.VIII.1950 r. w sprawie ustalania nazw 
oraz trybu postępowania przy zmianie nazw 
państwowych przedsiębiorstw i zakładów.

PISM O OKÓLNE:

Poz. 216 — z dnia 9.V I I I .1950 r. w sprawie konserwacji 
i remontów bocznic kolejowych.



N r 18/poz. 206 8IUL2TYS. \-KPQ Str. 206

206.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

z dnia 7 sierpn ia  1950 r.
w sprawie ustalenia listy jednostek gospodarczych, obo­
wiązanych do zawierania umów generalnych i bezpośred­
nich, zwolnienia od obowiązku zawierania tych umów 
oraz ustalenia terminu zawierania umów planowych na

rok 1950
Na podstawie art. 3 ust. 2, a rt. 4 pkt. 2), a rt. 5, 6 ust. 1 

oraz a rt. 46 ustawy z dn ia  19 kw ie tn ia  1950 r. o umowach 
planow ych w gospodarce socjalistycznej (Dz. U. R. P. 
n r  21, poz. 180) zarządza się, co następuje:

§ 1. Jednostki gospodarcze, zamieszczone na liście, s ta ­
nowiącej za łącznik N r 1 do niniejszego zarządzenia, obo­
wiązane są do 'zaw ieran ia  umów generalnych na rok 1950 
w zakresie dostaw w przedmiocie, wskazanym w tejże 
liście.

§ 2. Jednostki gospodarcze, zamieszczone na liście, s ta ­
nowiącej za łącznik N r 2 do niniejszego zarządzenia, obo­
wiązane są do zaw ierania umów bezpośrednich na rok 
1950 w przedmiocie, wskazanym w tejże liście.

§ 3. Jednostki gospodarcze, zamieszczone na liście sta­
nowiącej załącznik N r 3 do niniejszego zarządzenia, obo­
wiązane są do zaw ierania umów generalnych na ro k  1950 
w zakresie umów o przewóz.

§ 4. Ile k roć  na lis tach  stanow iących za łączn ik i do n i­
niejszego zarządzenia jako  dostawca w ym ien iony jest 
C entra lny Zarząd Przemysłu i C entra la  Handlowa ozna­
cza to, że umowę zawiera jako  dostawca C entra lny Za­
rząd Przemysłu w porozum ieniu z C entra lą  Handlową. 
Poroz-umienie to wyraża się podpisem na umowie.

§ 5. Ostateczny te rm in  zawarcia umów generalnych na 
rok 1950 w zakresie dostaw usta la się na dzień 31 sier­
pn ia  1950 r. w zakresie umów o przewóz na dzień 30 wrze­
śnia 1950 r. i umów szczegółowych i  bezpośrednich w za­
kresie dostaw na dzień 31 październ ika 1950 r., a w za­
kresie umów o przewóz na dzień 3n listopada 1950 r.

§ 6. Jednostki gospodarcze n ie zobowiązane stosownie 
do § 1, 2 i 3 do zaw ierania umów generalnych lub bezpo­
średnich, ja k  również nie zobowiązane z mocy zawartych 
umów generalnych do zawarcia umów szczegółowych, są 
zwolnione od obowiązku zaw ierania umów planow ych na 
rok 1950.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia 
w M onitorze Polskim.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ K O M IS JI

PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO wz. E. Szyr
Załączn ik N r 1 do zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej K o m is ji .P lanowania Go­
spodarczego z dn ia  7 s ierpnia 1950 r. 
(poz. 206).

LISTA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, 
OBOWIĄZANYCH DO ZAWIERANIA UMÓW  

GENERALNYCH NA ROK 1950.
U w a g a :
Skról ,,CZP.’’ oznacza „Centralny Zarząd Przemysłu” ,

,, „Z j.”  ,, „Zjednoczenie” ,
,, „C H.”  ,, „Centrala Handlowa” ,
,, „CZMP.”  ,, „Centrala Zaopatrzenia Materiałowego

Przemysłu” .
A. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW CHEMICZNYCH

Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a
1. CZP. Che- karbid CZMP. Węglowego,

micznego Polskie Koleje Pań-
i CHP. Che- stwowe,
micznego CZP. Hutniczego.

2. „  kwas siarkowy CZMP. Węglowego,
techniczny * Zj. Przem. Włókien Sztucz­

nych,
CZP. Hutniczego.

3. ,, soda amoniakalna CZP. Szklarsko-Ceramicznego, 
CZP. Tłuszczowego.

4. ,, soda kaustyczna Zj. Przem. Włókien Sztucz­
nych,

CZP. Tłuszczowego.
5. ,, kwas solny CZP. Hutniczego,

CZP. Wyrobów Metalowych, 
CZ. Energetyki,
CZP. Metali Nieżelaznych, 
CZP Skórzanego.

6. „  aceton CZP. Skórzanego
Polskie Koleje Państwowe

Lp. Dostawca Przedmiot umowj:l O d b i o r c a

7. CZP. Che­
micznego

formalina CZP. Elektrotechnicznego, 
Zj. Przem. Włókien Sztucz-

i CHP. Che­
micznego

nych.

8. kwas mlekowy 
techn.

CZP. Skórzanego.

9. rotaminu CZP. Skórzanego
10. >> smoła preparowana CZP. Mineralnego,

CZP. Hutniczego,
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Naftowego.

11. »» pak CZMP. Węglowego,
CZP. Elektrotechnicznego.

12. olej impregnacyjny Polskie Koleje Państwowe.
13. i» benzol motorowy CZP. Naftowego.
14. CZP. Che­

micznego
soda do prania CHP. Chemicznego.

15. ■ lepik CHP. Chemicznego
16. smoła preparowana CHP. Chemicznego.
17. CHP. Che­

micznego
soda do prania Powsz. Domy Towarowe,

Zw. Spóldz. Spożywców, 
Centrala Rolnicza Spótdz. „Sa­

mopomoc Chłopska” ,
18. u lepik CH. Materiąlów Budowlanych 

Centrala Rolnicza Spóldz. „Sa­
mopomoc Chłopska” .

19. »» smoła preparowana j. w.

B. W ZAKRESIE ŻELAZA I STALL

Lp. Dostawca Przedmiot umoiLij O d b i o r c a

1. CZP. Hutni- żelazo prętowe CZP. Wyrobów Metalowych, 
czego i CH. CZP. Maszynowego,

Żelaza i Stali CZMP. Węglowego.
2. ” taśma gorąco wal­

cowana
CZP. Wyrobów Metalowych, 
CZMP. Węglowego,
CZP. Drzewnego.

3. II taśma zimno wal­
cowana

CZP. Wyrobów Metalowych 
CZP. Motoryzacyjnego 
CZP Elektrotechnicznego 
CZP. Papierniczego 
CZP. Mięsnego.

4. 1» walcówka CZP. Wyrobów Metalowych.
5. 1» blachy grube Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę 

tu Kolejowego,
CZP. Okrętowego,
C7. Budowy Maszyn Ciężkich

6. »1 blachy grube 
— grupa 50a

CZP. Maszynowego.

7. »1 blachy tłoczone CZP. Elektrotechnicznego,
Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego.
8. II żelazo kształtowe CZP. Maszynowego,

Zj. Przemyślu Taboru i Sprzę­
tu Kolejowego,

CZP. Okrętowego.
9. II żelazo uniwersalne Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego.
10. ff rury precyzyjne CZP. Motoryzacyjnego,

Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę 
tu Kolejowego.

11. 1» stale szlachetne CZP. Motoryzacyjnego, 
CZP. Maszynowego.

12. ■’ blachy trójwar- 
stwouie

CZP. Maszynowego.

13. II blachy transforma- CZP. Elektrotechnicznego, 
torowe i dynarnowe

14. ” rury elektrycznie
spawane

CZP. Elektrotechnicznego.

15. .. blachy żeberkowe CZP. Okrętowego,
Polskie Koleje Państwowe,
Zj. Przemyślu Taboru i Sprzę

tu Kolejowego, 
CZMP. Węglowego.

16. H rury kotłowe CZP. Okrętowego,
CZ. Budowy Maszyn Ciężkich 
Zj. Przemyślu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego.
17. »1 szyny i akcesoria olskie Koleje Państwowe, 

CZMP. Węo owego
18. If obręcze i osie Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę 

tu Kolejowego.
19. ff zestawy kołowi Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego.
20. II stale szlachetni 

grupa 21-a-h
CZ. Budowy Maszyn Ciężkicli



Str. 207 BIULETYN PKPO N r 18/poz. 20G

"Lp. Dostawca Ptzedmioi umowy O d b i o r c a Lp. Dostawca Przedmiot urnowy O d b i ó r  ca
21. CZP Hu;ni- odlewy staliwne CZP. Maszynowego,

czego i CH. Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę-
Zelaza i Stali tu Kolejowego.

22. „  odkówki staliwne CZP. Maszynowego,
CZP. Motoryzacyjnego.

23. „  magnesy CZP. Elektrotechnicznego.

C. W ZAKRESIE METALI NIEŻELAZNYCH.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

i CZP. Metali cynk w Dlokach 
Nieżelaznych
i CHP. Metali 
Nieżelaznych

2. ł» rury ołowiane

3. >ł ołów w blokach

4. I I cyna czysta

5. M luty cynowe

0 . *!» kubki cynkowe
7. Pt aluminium w blo­

kach

0 . PI taśma cynkowa

9. H blacha ołowiana

10. »I miedź elektrolitycz­
na

11. ft pręty mosiężne 
i proiile

12. ,, odlewy mosiężne
13. »» minia ołowiana

14. 71 biel cynkowa

CZP. Hutniczego,
CZP. Wyrobów Metalowych.

CZP. Hutniczego,
Zj.Przem. Włókien Sztucznych. 
CZP. Chemicznego.
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Chemicznego,
CZP. Wyrobów Metalowych. 
CZP. Hutniczego,
CZP. Wyrobów Metalowych, 
CZP. Chemicznego.
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Motoryzacyjnego.
CZP. Elektrotechnicznego. 
CZP. Hlektroleclinicznego, 
CZP. Chemicznego,
CZP. Wyrobów Metalowych, 
CZP. Motoryzacyjnego.
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Chemicznego,
CZP. Odzieżowego.
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Chemicznego,
Zj. Przemysłu Włókien Sztucz­

nych.
CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Hutniczego,
CZP. Maszynowego.
CZP. Elektrotechnicznego.

CZP. Elektrotechnicznego.
CZ. Ceramiki Budowlanej, 
CZP. Okrętowego,
Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego,
CZ. Budowy Maszyn Ciężkich, 
CZP. Cumowego,
CZP. Skórzanego.

D. W ZAKRESIE WYROBÓW METALOWYCH 1 MASZYN

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

I . CZP. Wyro- iiny metalowe CZP. Naftowego, 
bów Metal o- CZMP. Węglowego,

wych i
CHP. Metalo­

wego
2. ,, śruby

3. „  opakowania meta
Iowę

4. „  Bębny, beczki

5. CZP. Maszy- gazomierze 
nowego i
CHP. Meta­
lowego

6. Zj. Przem. tabor kolejowy 
Taboru i
Sprzętu Ko­
lejowego

7. ,, przyczepy

8. CZP. Maszy- obrabiarki i maszy 
nowego i Zj. ny specjalne

Obrabiarkowe.
9. „  obrabiarki do me­

tali i do drzewa

Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­
tu Kolejowego,

CZP. Elektrotechnicznego, 
CZP. Okrętowego.
CZP. Mięsnego,
CZP. Tłuszczowego,
Zj. Przemysłu Kosmetycznego 
CZP. Chemicznego,
CZP. Naftowego,
Państw. Monopol Spirytusowy, 
Zj. Przem. Ziemniaczanego. 
CZ. Gazownictwa.

Polskie Koleje Państwowe 
CZMP. Węglowego,
CZP. Hutniczego,
CZP. Chemicznego.
CHP. Motoryzacyjnego „M o­
tozbyt” .

Polski Monopol Tytoniowy, 
Polski Monopol Zapałczany

CZP. Hutniczego,
CZMP. Węglowego,
CZP. Drzewnego.

M). CZP. Maszy- maszyny włókien- 
nowego i Zj. nicze 
Maszyn Włók. 
oraz CHP.
Metalowego

11. CZP. Wyro- wiadra 
bów Metalo­

wych
12. ,, sprzęt kuchenny
13. CHP. Meta- wiadra

lowego

14. CZP. Maszy- narzędzia chirur- 
nowego i Zj. giczne
Przem. Precyz. 
i Optycznego

15. CZP. Maszy- maszyny rolnicze 
nowego i CHP.
Metalowego

16. CHP. Meta- sprzęt kuchenny 
lowego

CZP. Bawełnianego,
CZP. Wełnianego,
CZP. Włókien Łykowych,
CZP. Jedw.-Galanteryjnego, 
Zj. Przem. Włókien Sztucznycl 
Zj. Przem.Art. i Tkanin Tech­

nicznych.
CHP. Metalowego.

CHP. Metalowego 
Związek Spółdz. Spoż. 
Centrala Rolnicza Spółdz.,,Sa­

mopomoc Chłopska” , 
Powszechne Domy Towarowe. 
„Centrosan” .

Centrala Zaop. Techn. Obsługi 
Rolnictwa,

CZ. Państw. Gosp. Rolnych, 
Centr. Zarząd Państw. Ośrod­

ków Maszynowych. 
C.R.S.,,SamopomocChłopska” 
Związek Spółdz. Spożywców. 
Centrala Rolnicza Spółdz. ,,Sa 

mopomoc Chłopska” , 
Powszechne Domy Towarowe

E. W ZAKRESIE WYROBÓW ELEKTROTECHNICZNYCH. 

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

1. CZP. Elektro-linki aluminiowe 
technicznego ,, stalowe 
i CHP. Ele- ,. aldrey 
ktrotechnicz- 

nego

CZ. Energetyki.

2. i t kable CZ. Energetyki,
Polskie Koleje Państwowe. 
Państw. Przeds. Robót Teleko

munikacyjnych.
3. i, transformatory CZ. Energetyki.
4. i i silniki CZ. Budowy Maszyn Ciężkicl

5. CZP.Elektro- żarówki dla rynlu. 
technicznego konsumcyjnego

6. ,, żelazka, czajniki,
garnki elektr.

7. ,, radioodbiorniki
8. CZP. Elek- wyłączniki samo- 

trotechnicz- czynne olejowe typ 
nego i CHP. R 909-20 z prze- 
Elektrotech- kaźnikami nadmia-
nicznego rowy mi

9. ,, przyrządy ponda
rowe

,, oprawy trakcyjne

CZP. Motoryzacyjnego. 
CIIP. Elektrotechnicznego.

10.

11. ,, rury stalotuo-pan 
cerne

12. „  wyłączniki samo­
czynne suche typ 
R 905 z wyzwala- 
czami do 6 Amp.

13. ,, elektrotechnika sa­
mochodowa

14. ,, elektrotechnika sa­
mochodowa dla po­
trzeb rynku

15. „  szafy sterownicze
i rozdzielcze dla 
obrabiarek

16. CHP. Elek- żarówki dla rynka 
trotechnicz- konsumpcyjnego

nego

CZP. Maszynowego.

CZP. Motoryzacyjnego.

Zj. Przemyślu Taboru i Sprzę­
tu Kolejowego.

Zj. Przemyślu Taboru i Sprzę­
tu Kolejowego.

CZP. Wyrobów Metalowych

CZP. Motoryzacyjnego.

CHP. Motoryzacyjnego. 
„Motozbyt“

CHP. Metalowego.

Związek Spółdz. Spożywców 
Centrala Rolnicza Spółdz. ,,Sa 

mopomoc Chłopska” , 
Powszechne Domy Towarowe

17.

18.

żelazka, czajniki, 
garnki elektr. 
radioodbiorniki



N r 18/po.z. 206 BiULKTYB PKPG Str. 208

F. 1) W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW WŁÓKIENNICZYCH.
Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a
1. CZP. Bauieł- środki opatrunkowe „Centrosan” . 

nianego i
Centrala 
Tekstylna

2.

3. CZP. Weł­
nianego i 
Centrala 
Tekstylna

4. CZP. Baweł­
nianego

5.

6 .

7. Centrala
Tekstylna

8-

9-
10.

11. CZP. Weł­
nianego

12. Zj. Przem. 
Włókien 
Sztucznych

13. Centrala 
Tekstylna

bawełniane tkaniny Polskie Koleje Państwowe 
ubraniowe
wełniane tkaniny Polskie Koleje Państwowe 
ubraniowe i koce

bawełniane tkaniny Centrala Tekstylna, 
ubraniowe dla ryn­
ku konsumpcyjnego 
tkaniny pościelowe Centrala Tekstylna, 
dla rynku konsump­
cyjnego
bawełniane nici dla Centrala Tekstylna, 
rynku konsumpcyjnego
bawełniane tkaniny Związek Spółdz. Spożywców 
ubraniowe
bawełniane tkaniny Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa- 
pościelowe raopomoc Chłopska” ,
bawełniane nici Powszechne Domy Towarowe,
wełniane tkaniny Związek Spółdz. Spożywców, 

Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­
mopomoc Chłopska” , 

Powszechne Domy Towarowe. 
Centrala Tekstylna.

ubraniowe, watoli­
na i koce dla rynku 
konsumpcyjnego 
wełniane tkaniny 
ubraniowe, watoli­
na i koce dla ryn­
ku konsumpcyjnego 
tkaniny ubraniowe Centrala Tekstylna 
ze sztucznego jed­
wabiu dla rynku 
konsumpcyjnego 
tkaniny ubraniowe 
ze sztucznego jed­
wabiu dla rynku 
konsumpcyjnego

Związek Spółdz. Spożywców, 
Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­

mopomoc Chłopska” , 
Powszechne Domy Towarowe.

2) W ZAKRESIE PÓŁPRODUKTÓW PRZEMYSŁU WŁÓKIENNI­
CZEGO.

1 p. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a
1. CZP. Baweł­

nianego

2.

przędza cienka

3.

4.

6. CZP. Weta.
7.

8.
9.

10.

11. CZP. Jedw.-
Gal ant.

12.
13. CZP. Włó­

kien Łyko­
wych

14.
15.
16. CZP. Dzie­

wiarskiego
17.

przędza średnia

przędza odpadkowa

odpadki przędzy 
różnej
tkaniny różne 
przędza dziewiarska 
przędza techniczna

mohacz i weft 
odpadki 
tkaniny różne 
ikaniny

odpadki 
przędza

tkaniny
odpadki
półfabrykaty dzie­
wiarskie
odpadki wełniane, 
pólwelniane i mie­
szane
odpadki inne 
przędza sztuczn 
■ jedwabnicza

CZP. Dziewiarskiego,
Zj. Przemysłu Artykułów i Tka­

nin Technicznych,
CZP. Jedwabn.-Galanteryjnego 
CZP. Wełnianego,
CZP. Dziewiarskiego,
Zj. Przemysłu Artykułów i Tka­

nin Technicznych,
CZP. Jedwabn.-Galanteryjnego 
Zj. Przemyślu Artykułów i Tka­
nin Technicznych.

CZP. Papierniczego,
Centrala Odpadków Użytków. 
CZP. Odzieżowego.
CZP. Dziewiarskiego.
Zj. Przemysłu Artykułów i Tka­

nin Technicznych.
CZP. Jedwabn.-Galanteryjnego 
Centrala Odpadków Użytków. 
CZP. Odzieżowego.
CZP. Odzieżowego.

Centrala Odpadków Użytków. 
Zj. Przemysłu Artykułów i Tka­

nin Technicznych.

CZP. Odzieżowego.
Centrala Odpadków Użytków. 
CZP. Odzieżowego.

CZP. Wełnianego.

18. ,, odpadki inne Centrala Odpadków Użytków.
19. Zj. Przem. przędza sztuczn CZP. Dziewiarskiego,

Włók.Sztucz- jedwabnicza CZP. Wełnianego,
nych CZP. Jedwabn.-Galanteryjnego,

Zj. Przemysłu Artykułów i Tka­
nin Technicznych,

„  przędza artex CZP.Jedwabn.-Galanteryjnego,
» przędza steelonowa CZP. Dziewiarskiego,

Zj. Przemyślu Artykułów i Tka­
nin Technicznych.

20 .
21.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

22. Zj. Przem. włókno argon 
Włók. Sztucz­

nych
23. „  „  textrr
24. „  sztuczna juta
25. „  odpadki

CZP. Wełnianego.

CZP. Bawełnianego.
CZP. Włókien Łykowych. 
Centrala Odpadków Użytków

G. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW PAPIERNICZYCH.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

1. CZP. Papier- bibułka papieroso- 
niczego oraz wa
CHP. Papier­
niczego

2. „  papier ustnikowy
drzewny

3. „  pudełka papiero­
sowe

4. „  worki

5. „  lignina
6. ,, tektura surowa
7. CZP. Papier- bruliony, kalenda-

niczego rze, papier pako­
wy, kalka kreślar­
ska dla rynku kon­
sumpcyjnego

8. CHP. Papier­
niczego j. w.

Polski Monopol Tytoniowy.

Polski Monopol Tytoniowy.

Polski Monopol Tytoniowy.

CZP. Cukrowniczego,
CZP. Chemicznego,
CZP. Mineralnego,
Polski Monopol Solnu 
„Centrosan” .
CZP. Mineralnego.
CHP. Papierniczego.

Związek Spółdz. Spożywców, 
Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa- 

mopomoc Chłopska", 
Powszechne Domy Towarowe

H. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW SKÓRZANYCH.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

CZP.Skórza- obuwie gotowe 
nego oraz 
CHP.Skórza- 

nego
2' „  pasy pędne

3 CZP.Skórza- obuwie cywilne
nego

4 CHP.Skórza- obuwie cywilne
nego

dolskie Koleje Państwowe

CZjMP. Węglowego,
CZP. Hutniczego,
CZ. Energetyki,
CZ. Bud. Maszyn Ciężkich. 
CHP. Skórzanego.

Związek Spółdz. Spożywców, 
Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­

mopomoc Chłopska” , 
Powszechne Domy Towarowe

I. W ZAKRESIE WĘGLA 1 KOKSU.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r e a

1. Centrala węgiel i koks wszystkie Centralne Zarządy 
Zbytu Węgla i Zjednoczenia Przemysłu bez­

pośrednio podległe:
Min. Górnictwa,

„  Przem. Ciężkiego,
„  ,, Lekkiego,
„  ,, Roln. i Spoż.

Polskie Koleje Państwowe 
CZP. Okrętowego.

J. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW PĘDNYCH

Lp. Dostawca Przedmiot urnowi ' O d b i o r c a

1. Centrala mieszanki moto- Polskie Koleje Państwowe
Produktów
Naftowych

rowe Polskie Linie Lotn. „Lot” , 
Państwowa Komunikach Sa 

mochodowa
2- nafta oświetlenio- Centrala Rolnicza Spółdz ,,Sd 

mopomoc Chłopska” .
3- ‘

iua
parafina CZP. Tłuszczowego.

CZP. Chemicznego,
CZP. Papierniczego.
CZP. Elektrotechnicznego, 
Polski Monopol Zapałczan

4- „ asfalt CZP. Mineralnego,
CZP. Hutniczego 
CZP. Elektrotechnicznego 
CZP. Chemicznego.



Sir. 209 BIULETYN PKPÓ. Nr 18/poz. 206

K. W ZAKRESIE DREWNA.
Lp- Dostawca Przedmiot u mowy O d b i o r c a

Centralny 
Zarząd La­
sów Pań­
stwowych

dłużyce i kłody 
tartaczne

Państw. Centrala Drzetnna 
„Paged”

5.
6.

dłużyce i kłody 
łuszczarskie 
dłużyce i kłody 
zapałczane 
słupy teletechniczne 
i energetyczne 
papieróirka 
dłużyce, wyrzynki 
i króciaki kopalnia­
kowe
podkłady kolejowe 
ciosane 
kora garbarska

tarcica

10.

11.
12.
13.

Centralny 
Zarząd Prze­
mysłu Leś­

nego
,, sklejka
, terpentyna

kalafonia
Państwowa dłużyce i kłody

Państw. Centrala Leśnych Pro­
duktów Niedrzewnych „Las“ 

„Paged”

14.

15.

16.

Centrala
Drzewna
„Paged’

lartaczne

„Las”

CZP. Leśnego.

dłużyce i kłody 
łuszczarskie 
dłużyce i kłody 
zapałczane 
słupy teletechnicz­
ne i energetyczne

CZP. Leśnego,
CZP. Drzewnego.
Polski Monopol Zapałczany.

17.
18.

19.

papierówka 
dłużyce, wyrzynki 
i króciaki kopalnia­
kowe 
tarcica

CZ. Energetyki,
Państw. Przeds. Robói Tele­

komunikacyjnych.
CZP. Papierniczego.
Centrala Dostaw Drzewnych.

20.

21
22.

,Las’
sklejka
terpentyna
kalafonia

23.

CZP. Drzewnego,
Centrala Dostaw Drzewnych 
CZP. Hutniczego,
CZP. Wyrobów Metalowych, 
Polskie Koleje Państwowe.
Zj. Przemysłu Taboru i Sprzę­

tu Kolejowego.
CZP. Drzewnego.
CZP. Tłuszczowego.
CZP. Naftowego,
CZP. Elektrotechnicznego 
CZP. Chemicznego,
CZP. Papierniczego.
CZP. Skórzanego.„  kora garbarska 

L. W ZAKRESIE AR TYKU! ÓW CERAMICZNYCH

I-IŁ Dostawca Przedmiot umowy_______ Q d b i o r c a

1. CH.Ceramiki tajans stołowy, Powszechne Domy Towarowe, 
porcelana stołowa

"  )• “ t- Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­
mopomoc Chłopska” .

** i- ttt- Związek Spóldz. Spożywców.

L. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW ODZIEŻOWYCH.

Lp. Dostawca Przedmiol umowy O d b i o r c a

2 .
3.

Centrala okrycia męskie, 
Odzieżowa ubiory męskie, 

okrycia damskie, 
ubiory damskie, 
kombinezony 

•> j. ut.
„  i. UJ.

Powszechne Domy Towarowe.

Związek Spółdz. Spożywców. 
Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­

mopomoc Chłopska” .

M W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW ROLNYCH.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

L;>. Dosiawca Przedmiot umowy O d b i o r c a
3' H ° jk i7 L a'  żyto pszenica, jęcz-Zj. Przem. Surogatów Kawo 

kłady Zbo- mień. owies wych i Nam. Spożywczych
4.

żoiue

1. CZP. Mię- skóry surowe
snego

2. Polskie Za- jęczmień 
kłady Zbo-

śówe

CH Skór Surowych. 

CZP. Fermentacyjnego.

5.

mąka żytnia, pszen- Centrala Spożywcza, 
na, kasza jęczmien­
na, gryczana, ja­
glana
żyto, pszenica, mą- Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa 
ka pszenna, kasze: mopomoc Chłopska” ,
jęczmienna, grycza­
na, jaglana; otręby 
pszenne.

6. Morskie Za- ryby Centrala Rybna.
kłady 
Rybackie 

7. Centrala
Spółdzielni sery 
Mleczarsko- 
Jajczarskich

•> i- w. — drób 
9. Centrala owoce 

Ogrodnicza

mleko, jaja, masło, Zj. Przem. Cukierniczego.

Związek Spółdz. Spożywców. 
CZP. Fermentacyjnego.
Zj. Przem. Cukierniczego.

10. Centralny trzoda chlewna, K l l S m  Spiry," S° ,U” 
óarz. Państw, bydło, cielęta i owce 
Lospodarstw 

Rolnych
11 Centrala 

Rolnicza 
Spółdz. „Sa­
mopomoc
Chłopska”

12 Centrala 
Mięsna

I3- Centralny pszenica, żyto, jęcz- Polskie Zakłady Zbożowe 
Żarz. Pansiw. mień, owies

i. w. Centrala Mięsna.

j. w. CZP. Mięsnfego.

Gospodarstw 
Rolnych

14. Centrala \  w 
Rolnicza

Spółdz. „Sa­
mopomoc 
Chłopska”

15. Cemralny mleko, drób 
Żarz. Państw.
Gospodarstw

Rolnych
1(> ,, owoce, warzywa,

ziemniaki

I

Polskie Zakłady Zbożowe.

Centrala Spółdzielni Mleczar 
sko-Jajczarskich.

Centrala Ogrodnicza.

W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW ROLNYCH i SPOŻYWCZYCH.
Lot Dostawca Przedmiot u mowy O cl b t o r c u
I- Zj. Przem. susz buraczany 

Cukrowni cz.
2. Zj. Przem. cukierki 

Cukiernicz.

Zj. Przemyślu Surogatów Ka­
wowych i Nam. Spożywcz- 

Centrala Spożywcza,
Centrala Rolnicza Spóldz. „Sa 

, mopomoc Chłopska”
j . zj. Przem. mieszanki kawowe, Centrala Spożywcza

Surogatów cykoria Centrala Rolnicza Spóldz. ,Sa-
Kawowych mopomoc Chłopska” ,
i Namiastek 

Spożywczych
4. Zj. Przem. drożdże piekarnia- Centrala Spożywcza

Drożdżowego ne Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa
r „ r7n „  mopomoc Chłopska” .
5. GZI. Per- piwo Związek Spółdz. Spożywców,

meniacyjnego Centrala Rolnicza Spółdz. Sa­
mopomoc Chłopska".

, Centrala Spóldz. Inwalidów.
b - ”  8<ód Zj. Przem. Surog. Kawowycl

i Nam. Spożywczych,
Zj. Przem. Farmaceutycznego

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego z dnia 7 sierpnia 1950 r 
(poz. 206).

LISTA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH OBOWIĄZANYCH  
DO ZAWIERANIA UMÓW BEZPOŚREDNICH NA ROK 1950 

A. W ZAKRESIE WĘGLA I KOKSU
Lp, Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a
i. Centrala węgie. i koks dla Centralą Rolnicza Spółdz. „Sa- 

Zbytu Węgla rynku konsumpcyi- mopomoc Chłopska” ,



N r 18/poz. 206—207 B-IULETYN PKPO Str. 210

R. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW PĘDNYCH.

„p . Dosiaiuca Przeilmio umowy O  U o o r c a

1. Kopalnictwo ropa surowa Zj. Rafinerii Nafty.
Naftowe

„Krosno”
2. Kopalnictwo ropa Surowa Zj. Rafinerii Nafty.

Naftowe
„Sanok”  ■

3. Kopalnictwo ropa surowa Zj. Rafinerii Nafty.
Naftowe

4. Zjednoczę- całkowita produkcja Centrala Produktów Naftowych 
nie Rafinerii

Nafty

C. W ZAKRESIE ARTYKUŁÓW ROLNYCH.

Lp. Dostawca Przedmiot umowy O d b i o r c a

Centrala tran 
Rybna

CZP. Tłuszczowego.

D W ZAKRESIE WYROBÓW PRZEMYSŁU ROLNEGO I SPO­
ŻYWCZEGO.

Dostawca Przedmiot umowy o d b i o r c a

1. CZP. Cukrów- cukier 
niczego

2.
3.
4. Zi. Przem 

Ziemn

spirytus surowy 
spirytus bezwodny 
mączka ziemnia­
czana

CHP. Cukrowniczego.

Państw. Monopol Spirytusowy

Centrala Spożywcza.

syrop
dekstryna

CZMP. Włókienniczego.
Zj. Przem. Cukierniczego. 
CZMP. Włókienniczego.
CZP. Tłuszczowego.

7, krochmal pszenny CZMP. Włókienniczego
Zj. Przem. Sur. Kaw Nam 

Spożywczych.
CZP. Gumowego.

U. Centr. Zbytu margaryna, olej rze- Centrala Spożywcza.
Przem. Tłu- pakowy rafin., ceres Centrala Rolnicza Spóldz. ,,Su- 
szczoweeo mopomoc Chłopska” ,

Zj. Przem. Cukierniczego.
Zj. Zakłady Przemysłu Fart) 

i Lakierów.
CIIP. Chemicznego.
CHP. Chemicznego. 
„Centrosan” ,
Zj. Zakłady Przem. Farb : Lâ  

kierów.
Zj. Zakł. Przem. Mat. Wybuch' 
„Erg” .
CZP Bawełnianego,
CZP. Wełnianego.
Związek Spóldz. Pracy,
CZMP. Włókienniczego, 
Dyrekcja Przemysłu Miejsco­

wego.
CHP. Chemicznego.
CHP. Chemicznego,
Dyrekcja Przemysłu Miejsco­

wego.
17, C.Z.P. odpadki browar- Centrala Rolnicza Spółdz, „Sa­

mopomoc Chłopska”

10.
11.

12.

13.

14.

15.
16.

olej lniany

mydło do prania 
proszek do prania 
gliceryna

oleina

stearyna

klej kostny 
klej żelatynowy 
(żelatyna (echnicz 
na)
odpadki browar-

Fermentacyj- niane 
nego

18. Państw. Mo- ocet spirytusowy 
nopol Spi­
rytusowy

19, ,, wódlęi czyste i ga­
tunkowe, spirytus 
butelkowy, denatu­
rat butelkowy, ocet 
butelkowy

,, ocet luzem (przem.

Centrala Spożywcza 
C.R.S. „Samopomoc 
Chłopska” .
Centr. Roln. Spóldz.

pomoc Chłopska” , 
Centrala Spożywcza,

„Sarno-

2 0 . „

21 . Polski Mo­
nopol Tyto­

niowy
.2. Państw. Mo­

nopol Spi­
rytusowy

ą ., «,

cygara, papierosy, 
tytoń

rektyfikat luzem, 
rektyfikat pośled­
niego gatunku, 
spirytus surowy, 
spirytus odwod

(Centrala Rybna,
Centrala Ogrodnicża.
Centrala Spożywcza, .. 
Centrala Rolnicza Spółdz. „Sa­

mopomoc Chłopska” .
CZP. Chemicznego.

Centrala Produktów
ISiaffmiHirh _______

Załączn ik N r 3 do zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej K o m is ji P lanowania Go­
spodarczego z dnia 7 sierpnia 1950 r. 
(poz. 206).

LIS TA  JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH OBOW IĄZANYCH  
DO ZA W IE R A N IA  UMÓW G EN ER A LN YCH  NA ROK 19j j  

W ZAK RESIE UMÓW O PRZEWÓZ
1. Polskie K o le je  — C entra la Z by tu  Węgla,

Państwowe —■ Państwowa C entra la  D rzewna
„Paged“ .

207.

ZA R ZĄ D ZE N IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO
z dnia 9 sierpnia 1950 r.

(znak KO-1-3 64)
w  spraw ie opracowania b ilansu zasobów surow ców  m ine- 
la ln y c h  oraz 6-letnłego p lanu prac geologicznych i  geolo­

giczno-poszukiwawczych

W  celu opracowania pełnfego b ilansu zasobów surowców 
m inera lnych oraz 6-łetniego p lanu prac geologicznych 
i geologiczno-poszukiwawczych zarządza się, w  porozum ie­
n iu  z M in is trem  G órn ictw a, co następuje:

§ 1. P ow ołu je  się p rzy Państwowej K o m is ji Planowania: 
Gospodarczego (P K PG ) K om is ję  do koo rdynac ji prac nad. 
opracowaniem b ilansu surowców m inera lnych  oraz koo r­
dynac ji prac nad 6-le tn im  planem  prac geologicznych, 
i  geologiczno - poszukiwawczych, zwaną dalej w  skróceniu.
K om isją . \ ___ i

§ 2. Do zadań K o m is ji należy:
1) koordynacja  prac nad bilansem zasobów surow ców  

m inera lnych  w  k ra ju ;
2) koordynacja prac nad 6-le tn im  planem  prac geolo­

gicznych i geologiczno-poszukiwawczych;
3) dokonanie ana lizy  planu, o k tó ry m  mowa w punkcie: 

2, i przedstaw ienie go w raz z op in ią  i w n ioskam i P rze-
- wodniczącemu PKPG.

§ 3. W w ykonan iu  zadań, w yn ika jących  z niniejszego) 
zarządzenia, K om is ja  jest upraw niona do żądania od. 
w szystkich m in is te rs tw  oraz podległych im  urzędów, in s ty ­
tu c ji i przedsiębiorstw , prowadzących prace geologiczne* 
geologiczno-poszukiwawcze i  pokrewne, w szelkich in fo r ­
m acji i danych potrzebnych do zestawienia pełnego b ilansu 
zasobów surowców m inera lnych  oraz do sporządzenia 
6-letniego p lanu  badań geologicznych i geologiczno-poszu­
kiwawczych.

§ 4. 1. Państw owy In s ty tu t Geologiczny (P IG ) opracuje 
w  te rm in ie  do dnia 14 sierpnia 1950 ro ku  fo rm ularze :
. a) b ilansu zasobów surowców m inera lnych, 

b) 6-letniego p lanu prac geologicznych i  geologiczno- 
poszukiwawczych, a następnie uzgodni je  z D eparta­
mentem K oo rdynac ji P lanów  Gospodarczych PKPG 
i po zatw ierdzeniu  przez Przewodniczącego PKPG  
doręczy zw ołanym  przedstaw icielom  zainteresowa­
nych m in is te rstw , urzędów, in s ty tu c ji i przedsię­
b io rs tw  w  te rm in ie  do dnia 21 sierpnia 1950 roku.

2. M in is te rstw a, urzędy, ins ty tuc je  i przedsiębiorstwa, 
o k tó rych  mowa w  ustępie 1, prześlą do P IG  w te rm in ie  
do dnia 1 październ ika 1950 roku  w ypełn ione fo rm ularze  
bilansów  surowców m inera lnych, w  te rm in ie  zaś do dn.a 
20 października proponowany przez siebie p lan w łasnych 
prac geologicznych i geologiczno-poszukiwawczych na 
otrzym anych form ularzach —j w raz z w yczerpu jącym  uzaj 
sadnieniem.

3. Zarówno bilanse ja k  i p la rty  pow inny  być sporządzone
zgodnie z obow iązującym i norm am i i ściśle Według m* 

ę j- rn lrń ii T C n m is ii _.... .................. ._____________ _____________



Str. 211 BIULltrYK PKPO N r lS,poz. 207—208

§ 5. 1. Na podstawie o trzym anych w ype łn ionych fo rm u ­
la rzy  bilansów  i  p lanów  ( § 4 )  P IG  opracu je  w  te rm in ie  ‘ 
do dnia 1 grudn ia  1950 ro ku  zbiorczy b ilans zasobów m i­
nera lnych oraz 6-le tn i p lan prac geologicznych i  geolo­
giczno-poszukiwawczych j  prześle go K o m is ji w raz ze 
w szystk im i m ate ria łam i pomocniczymi.

2. K om is ja  w  te rm in ie  do dnia 15 grudn ia  1950 roku  
przedstaw i Przewodniczącemu PKPG  otrzym any bilans 
oraz plan 6-le tn i, o k tó rych  mowa w  ust. 1, w raz ze swoją 
cp .n ią  i w nioskam i.

§ 6. 1. W  skład K o m is ji wchodzą;
1) jako  przewodniczący —  m gr inż. A. Wang, D yr. Ge­

ne ra lny  I  Zespołu D epartam entów  w  PKPG
2) jako  zastępca przewodn. —  m gr inż. M. Fischer, N a­

czeln ik W ydzia łu  PKPG
jako  członkowie;

3) M gr inż. J. G ębik — M in is te rs tw o  G órn ictw a
4) M gr K. G uzik -— M in is te rs tw o  G órn ictw a
5) M gr inż. J. L ipowczan —  M in is te rs tw o  G órn ictw a
6) P rof. d r J. Czarnocki — Państw owy In s ty tu t Geolo­

giczny
7) M gr inż. A . B iałaszewski — M in is te rs tw o  Przem ysłu ! 

Ciężkiego
8) M gr inż. W. B ie rnack i — M in iste rstw o Przem ysłu 

Ciężkiego
9) M g r inż. J. Lauterszte jn  —  M in is te rs tw o  Przem ysłu 

Ciężkiego
10) M gr inż. E. F a lkow ski — M in is te rs tw o  Przem ysłu 

Lekkiego
11) M gr W. Różycka —  M in is te rs tw o  B udow nictw a
12) D r A. H a licka  — M in is te rs tw o  Szkół Wyższych 

i  N auk i
13) P ro f. d r W. Goetel —  M in is te rs tw o  Szkół Wyższych 

i  N auk i
14) M gr inż. A. R iedel —  M in iste rstw o K o m u n ikac ji
2. Czynności sekretarza K o m is ji pe łn ić będzie osoba w y ­

znaczona przez Przewodniczącego K om is ji.

§ 7. 1. Posiedzenia K o m is ji zw ołu je  je j Przewodniczący 
w  razie potrzeby.

2. U chw ały zapadają zw yk łą  większością głosów. W ra ­
zie równości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.

3. Do ważności uchw ał K o m is ji konieczna jest obecność 
na posiedzeniu Przewodniczącego lub  jego zastępcy i  co 
na jm n ie j 1/3 ogólnej ilości członków.

§ 8. Kom is ja  uchw a li regu lam in  swych prac i  przedsta­
w i go do zatw ierdzenia Przewodniczącemu PKPG .

§ 9. W razie potrzeby opracowania poszczególnych za­
gadnień, wchodzących w  zakres dzia łania K om is ji, może 
ona pow oływ ać podkomisje, a Przewodniczący K o m is ji mo­
że powierzać opracowanie tych  zagadnień rzeczoznawcom 
bądź spośród członków K om is ji, bądź spośród innych  osób, 
na zasadzie um ow y —  zgodnie z obow iązującym i p rzep i­
sami. ' . I

§ 10. Za udzia ł w  posiedzeniach K o m is ji i  podkom is ji 
Przewodniczący, członkow ie i  sekretarz o trzym u ją  w yna ­
grodzenie na zasadach usta lonych uchw ałą ( Rady M in i­
s trów  z dnia 17 październ ika 1947 r., o wynagrodzeniach 
ża udzia ł w  posiedzeniach K o m is ji z tym , że stosownie do 
p u n k tu  3 tejże uchw a ły  przew idziane w  n ie j s taw k i pod­
wyższa się do z ł 1.500 d la  Przewodniczącego oraz do zl 
1.000 dla członków i sekretarza.

§ 11. W yd a tk i K o m is ji pokryw ane będą Z budżetu 
P KP G  w  ram ach zatw ierdzonego p re lim ina rza  budże­
towego.

§ 12. Term in  zakończenia prac K o m is ji ustala się na 
dzień 20 grudnia  1950 roku.
PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I

P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO ■ w  z. E. S z y r 
w  porozum ieniu: M IN IS TE R  G Ó RN IC TW A Nieszporek

208.
ZA R ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  

PAŃSTW OW EJ K O M IS JI P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO

z dnia 11 sierpnia 1950 r.
(znak TE7A-00-127)

w sprawie prowadzenia sprawozdawczości przez placówki 
naukowo - badawcze podległe bezpośrednio Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i ministerstwom gos­

podarczym
W celu um ożliw ien ia  koordynac ji prac placówek nauko­

wo - badawczycn podiegłycn bezpośrednio Państwowej 
K o m is ji P lanow ania Gospodarczego i  m in is te rstw em  gos­
podarczym  oraz zbierania danych dla sprawozdawczości 
centra lne j zarządza się, co następuje;

§ 1. W prowadza się z dniem  1 Lpca 1950 r. dla wszyst­
k ich  placówek naukowo - badawczych w ym ien ianych we 
wstępie obowiązek prowadzenia sprawozdawczości.

§ 2. 1. Ustala się dwa rodzaje sprawozdawczości:
a) sprawozdawczość statystyczną okresową,
b) sprawozdawczość ciągłą.
2. Sprawozdawczość okresowa zawiera dane statystycz­

ne z działalności p laców k i naukowo - badawczej w  okresie 
sprawozdawczym. Za okres sprawozdawczy p rzy jm u je  się 
jedno półrocze.

3. Sprawozdawczość ciągła dotyczy poszczególnych p ra i 
badawczych zaplanowanych i  pozaplanowych, w ykona­
nych  przez p laców ki naukowo - badawcze,

§ 3. Sprawozdawczość okresową i  ciągłą należy p row a­
dzić ściśle wg in s tru kc ji, stanowiącej za łącznik do n in ie j­
szego zarządzenia.

§ 4. 1. M in is te rs tw a  gospodarcze przesyłać będą do Pań­
stwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego, Departam ent 
T echn ik i po dwa egzemplarze sprawozdań poszczególnych 
podległych placówek naukowo - badawczych.

2. P laców ki naukowo - badawcze podległe bezpośrednio 
PKPG  przesyłać będą rów n ież po dwa egzemplarze spra­
wozdań do PKPG, D epartam ent Technik i.

3. P laców ki określone w  ust. 1 i 2 przesyłać będą spra­
wozdania, opracowane zgodnie z załączoną do mniejszego 
zarządzenia ins trukc ją , w  następujących term inach:

1) sprawozdania półroczne —  do dnia 20 lipca  i  20 
stycznia każdego raku,

2) sprawozdazi-a wg w zoru  SC-1 —  w  ciągu 15 dni 
od zakończenia opracowania tematu,

3) m e ldunk i o zm.an.e te rm inu  opracowania —  n ie ­
zw łocznie po stw ierdzen iu  konieczności przesu­
nięcia te rm inu.

4. Ponadto m in is te rstw a gospodarcze zlecą podległym  
placówkom  naukowo' - badawczym przesyłanie do w iado­
mości PKPG , D epartam ent Techn ik i jednej kop ii sprawo­
zdań finansow ych rocznych, składanych przez te p laców ki 
m in isterstw om .

5. Obowiązek przesyłania k o p ii sprawozdań finanso- 
w ych (ust. 4) dotyczy też placówek naukowo - badawczych 
podległych bezpośrednio PKPG.

§ 5. Sprawozdania za pierwsze półrocze 1950 r. sporzą­
dzone zgodnie z załączoną in s tru kc ją  należy przesłać 
w  te rm in ie  do dnia 31 sierpnia 1950 reku. 
PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW OW EJ K O M IS J I

P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. S z y i 1 
Załączniki: In s tru kc ja  i w zory  fo rm u la rzy.



BIULETYH PKPGł Str. 212N r 18/poz. 208

Załączn ik do Zarządzenia Przew od­
niczącego P KPG  znak: TE7A-00-127 

z dnia 11 sierpnia 1950 r.

IN STR U KC JA
o prowadzeniu sprawozdawczości przez p laców ki naukowo- 
badawcze podległe Państwowej K o m is ji P lanow ania Go­

spodarczego i  m in is te rs tw om  gospodarczym.
A. Sprawozdawczość statystyczna okresowa

1. Sprawozdawczość statystyczna okresowa pow inna za­
w ierać następujące dane zestawione^na fo rm ularzach wg 
niżej w ym ien ionych w zorów :

W zór SS-1 Stan organizacyjny,
„  SS-2 Pomieszczenia,
„  SS-3 Stan personelu,
„  SS-4 Urządzenia, maszyny i  aparaty,

SS-5 Prace naukowo-badawcze i usługowe,
„  SS-6 B ib lio teka,
„  SS-7 B iu le tyn y , a rty k u ły  i  re fe ra ty,
„  SS-8 Szkolenie zawodowe,

SS-9 U dzia ł w  kongresach, zjazdach i  wystawach, 
„  SS-10 U dzia ł w  kom isjach,
„  SS-11 Współpraca z in n ym i p laców kam i 

oraz k ró tką  ogólną charakterystykę  działalności (g łówne 
k ie ru n k i prac, najważniejsze osiągnięcia w  okresie spra­
wozdawczym, prace organizacyjne itp .).

2. Na każdym  arkuszu SS u góry z praw ej s trony um ie­
szczony jest znak określający, jaka jednostka organ izacyj­
na w ype łn ia  dany arkusz. L ite ra  G oznacza tam  Główne 
In s ty tu ty , a lite ra  S — In s ty tu ty  Specjalne.

Na arkuszach oznaczonych lite ra m i GS G łówne In s ty ­
tu ty  zamieszczają ty lk o  dane dotyczące Głównego In s ty ­
tu tu . Arkusze te nie pow inny  służyć za arkusze zbiorcze 
dla danych dostarczonych przez In s ty tu ty  Specjalne. Na 
arkuszach oznaczonych lite rą  G G łówne In s ty tu ty  zamiesz­
czają dane dotyczące całości p laców ki naukowo-badawczej.

3. W  razie b raku  danych dla fo rm u la rzy  SS-4, SS-7, 
SS-8, SS— 9, SS— 10 i  SS— 11 w  danym  okresie sprawo­
zdawczym, arkuszy tych  n ie  należy wysyłać, robiąc o tym  
jedyn ie  w zm iankę w  liśc ie  towarzyszącym.

4. W skazów ki ogólne dotyczące w ype łn ien ia  fo rm u la rzy 
SS-1 — SS-11:

a) w  rubryce : „P laców ka naukowo-badawcza“  należy 
wpisyw ać nazwę p laców ki w ype łn ia jące j w  pe łnym  
brzm ien iu . In s ty tu ty  Specjalne, wchodzące w skład 
G łów nych Ins ty tu tów , podają ty lk o  swoją nazwę bez 
w ym ien ian ia  In s ty tu tu  Głównego.

b) ru b rykę : „O kres sprawozdawczy“  w ype łn ia  się, np. 
następująco: I  półrocze 1950 r., lub  I I  półrocze 1951 r.

c) we wzorach, k tó re  nie m ają oznaczonego m iejsca na 
datę i  podpis dyrektora , należy podpis i datę um ieś­
cić bezpośrednio pod zakończonym tekstem.

5. W skazów ki szczegółowe do poszczególnych wzorów.
Wzór SS-1. W rub ryce : „P la có w k i terenowe“  należy

umieścić wszystkie p laców k i znajdujące się poza siedzibą 
in s ty tu c ji w ype łn ia jące j fo rm u la rz  bez względu na to, ja k i 
szczebel o rganizacyjny piacowka zajm uje (in s ty tu t, zakład, 
oddział, p laców ka doświadczalna itp .) . K o m ó rk i o rgan i­
zacyjne należy w ym ien iać zgodnie ze schematem organ i­
zacyjnym  p laców k i naukowo-badawczej.

Wzór SS-2. W  rubryce:. „U w a g i“  należy podać, ja k i jest 
stan pomieszczeń (nowowybudowane, stare, w yrem onto­
wane) oraz stopnień ich dostosowania do w ykonyw anych  
zadań (ogólnie). Przez „pomieszczenia inne“ należy rozu ­
mieć pomieszczenia znajdujące się w budynkach użytko­
w anych przez inne instytucje.

W zór SS-3. P racow ników , którzy pełnią jednocześnie 
fu n kc je  i  w  G łów nym  Ins ty tuc ie  i  w  Insty tuc ie  Specja l­

nym, należy zamieszczać ty lk o  w  G łów nym  Instytucie . 
P rzy  podziale p racow n ików  pod względem stopnia w y ­
kształcenia należy brać pod uwagę ty lk o  ukończony dany 
stopień wykształcenia.

Wzór SS-5. Na arkuszu tym  należy umieścić wszyst­
k ie  prace bez względu na ich charakter (naukowe, badaw­
cze, doświadczalne, konstrukcy jne , technologiczne, analizy, 
próby, ekspertyzy, badania kon tro ln e ).

Wzór SS"11. Arkusz ten nie jest przeznaczony dla w y ­
kazania przew idziane j statutem  ogólnej współpracy z p la ­
ców kam i naukowo-badawczym i i przemysłem. Należy 
w  n im  w pisywać jedyn ie  konkre tne  w ypadk i wspólnego 
opracowywania jakiegoś zagadnienia.

B. Sprawozdawczość ciągła 
1. U w agi ogólne. ,

Do sprawozdawczości ciągłej służą w zory SC-1. D otyczy 
ona każdego pojedynczego tem atu umieszczonego na a rk u ­
szu P— 1 (p lan  prac). P rzy jm u je  się jako zasadę, że opra­
cowanie każdego tem atu zgłoszonego na fo rm u la rzu  P — 1 
pow inno być rozpoczęte w  te rm in ie  tam  zaznaczonym. 
W  przypadku niemożności podjęcia p racy w  ustalonym  
te rm in ie  albo w  razie zaistnienia konieczności przyspiesze­
nia rozpoczęcia pracy placówka naukowo-badawcza p o w in ­
na niezwłocznie wysłać pow iadom ienie o tym  na piśmie. 
Form ularze SC— 1 w ype łn ia  się dla każdego zakończonego 
tem atu, k tó ry  b y ł zgłoszony na arkuszu P— 1.

2. W skazów ki szczegółowe dotyczące w ype łn ien ia  w zoru 
SC— 1.
R ub ryk  1, 2, 3 —  nie wypełniać.
R ubryka  5 —• pow inna zawierać ten sam znak, ja k i b y ł 

na arkuszu P— 1.
R ubryka  6 —• należy podać tem at w  ta k im  samym 

brzm ien iu , jak- na wzorze P— 1.
R ubryka  9 — koszty inw es tyc ji i  m a te ria łów  pow inny  

obejmować ty lk o  inw estyc je  dokonane lub  
m a te ria ły  zużyte w yłączn ie  d la danej p ra ­
cy. Gdzie n iem ożliw e jest dokładne usta­
lenie kosztów pracy, należy podać koszt 
p rzyb liżony.

R ubryka  11 — należy podać wszystkie m ożliwości zasto­
sowania w yn ikó w  p racy w  życiu  gospodar­
czym oraz przew idyw ane korzyści i  osz­
czędności (w  m iarę  możności w ym ien ić 
wszystkie gałęzie przem ysłu i  ewentualne 
zakłady przemysłowe, gdzie w y n ik i p racy 
mogą być w ykorzystane).

R ubryka 12 — należy obok nazwy in s ty tu c ji podać w  m ia ­
rę  możności czasokres stosowania w yn ikó w  
p racy badawczej w  ska li przem ysłowej, 
potrzebny do obliczenia i  oceny korzyści, 
w yp ływ a jących  z ich  stosowania.

R ubryka  14 —• pow inna zawierać k ró tk ie  uw agi o ewen­
tua lnych  pracach k ra jo w ych  i  zagranicz­
nych na dany temat, ewent. p rze rw y 
w  p racy (n ie  krótsze niż 2 tygodn ie) z po­
daniem ich przyczyn i  czasu trw an ia  oraz 
inne ważniejsze dane charakteryzujące 
przebieg pracy.

R u b ryk i 16 —  n ie  wypełniać.
C. Uwagi ogólne

1. Obowiązek składania Sprawozdań zgodnie z niniejszą 
instrukcją dotyczy Głównych Instytutów oraz wszystkich 
samodzielnych placówek naukowo-badawczych.

2. Formularze należy wypełniać w miarę możności nr 
maszynie.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI

P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr



P
K

P
G

 -
 D

ep
ar

ta
m

en
t 

T
ec

hn
ik

i, 
W

yd
zi

ał
 P

ra
c 

N
au

ko
w

o-
B

ad
aw

cz
yc

h 
19

50
 r

ok
 

j 
PK

PG
 

D
ep

ar
ta

m
en

t 
T

ec
hn

ik
i, 

W
d

zi
a

ł 
Pr

ac
 

N
au

ko
w

o-
B

ad
aw

cz
yc

h 
19

50
Str. 213 BIUI.ETYN PKPQ. N r 18/ipoz. 208

SS -  1 Stan organizacyjny

Placóinka naukowo-badawcza

I. Główne komórki organizacyjne

O k r e ś l e n i e

Instytuty specjalne

Liczba na początku 
okresu sprawozd.

GS

Okres sprawozdawczy

Przyrost 
lub ubytek

Liczba rn końcu 
okresu spraiuozd.

Zakłady samodzielne

Placóuki terenowe

Wyszczególnienie powyższych nowoutworzonych lub zlikwidowanych placówek.

II. Mniejsze komórki organizacyjne utworzone lub zlikw idowane w okresie spra rozdawczym (działy, oddziały, pracownie ltp):

nowoutworzonych ....  .... .....................................................................
Ogólna liczba komórek

zlikwidowanych ....................................................................................

Wyszczególnienie komórek utworzonych lub zlikw idowanych

Data Podpis Dyrektora

P o m

Placówka naukowo-badawcza:

i e s z c z e n i a GS

Okres sprawozdawczy:

Powierzchnia użytkowa izb w m2

Pomieszczenia

Budynki samodzielne Pomieszczenia inne R a z e m

Po
cz

ąt
ek

ok
re

su
sp

ra
w

oz
d.

K
on

ie
c

ok
re

su
sp

ra
w

oz
d.

P
rz

yr
os

t 
(+

) 
lu

b 
ub

yt
ek

 (
—

)

P
oc

zą
te

k
ok

re
su

sp
ra

w
oz

d.

K
on

ie
c

ok
re

su
sp

ra
w

oz
d.

P
rz

yr
os

t 
(+

) 
lu

b 
ub

yt
ek

 (
—

)

P
oc

zą
te

k
ok

re
su

sp
ra

w
oz

d.

K
on

ie
c

ok
re

su
sp

ra
w

oz
d.

P
rz

yr
os

t 
(+

) 
lu

b 
ub

yt
ek

 (
—

)

P
rz

em
ys

ło
­

w
e

własne

wynajęte

r a z e m

B
iu

ro
w

e

własne

wynajęte

r a z e m

O g ó ł e m

U w a g i :

Data
Podpis Dyrektora



“
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

P
K

P
G

 D
ep

ar
ta

m
en

t 
Te

ch
n

ik
i, 

W
yd

zi
ał

 P
ra

c 
N

au
ko

w
o-

B
ad

aw
cz

yc
h,

 1
95

0
N r 18/poz. 208

SS

10

11

12

BIULETYN PKPG. Str. 214

Stan personelu GS

Placówka n; ukowo-badawcza: Okres sprawozdawczy:

P e r s o n e l

L i c z b  a p r a c o w n i k ó w

na początku 
okresu

sprawozdawczego

I. Personel naukowo-badawczy samodzielny

z wykształceniem akademickim

z wykształceniem wyższym

z wykształceniem średnim

z praktyką zawodową

R a z e m

H- Personel naukowo-badawczy pomocniczy

z wykształceniem akademickim

z wykształceniem wyższyi

w kotfcu okresu 
sprawozdawczego

przyrost 
lub ubytek

z wykształceniem średnim

z wykształceniem niższym

z praktyką zonodową (laboranci, rzemieślnicy itp. 
bez wykształcenia zawodowego)

Pracownicy fizyczni

R a z

III. Personel administracyjny

Biurowy

Pomocniczy (woźni, szoferzy itp)

R a z

O g ó ł e m  p r a c o w n i k ó w

Data Podpis Dyrektora

SS — 4 Uzyskane lub wycofane urządzenia, maszyny i aparaty, wykazane jako 
oddzielne pozycje inwentarzowe

Placówka raaukowo-badawcZa: Okres sprawozdawczy:

GS

«
Oh

Lp. W  y s z c z e g ó l n i e n i e  
(A. Przyrost, B. Ubytek)

L i c z b a  s z t u k

AU

3O
co

¿4 za
gr

an
ic

zn
yc

h

MU
S H a  0 ™ 18 o £

0« 3 -o3S-Ï O
. 9  3 « r

a
z

e
m

A. Przyfost



Śtr. 215 BIU LETYN  PKPG. N r 13/pO‘Z'. 208

ss P r a c e n a u k o  w o - b a d a w c z e  i u s ł  u g o U) GS

Placówka naukowo-badawczy: Okres sprawozdawczy:

t\ _ .. U /s n u i i i  a n t>

O k r e ś l e n i e  p r a c y

r  r a

w instytucie

C e U) JJ R u  u  y u

poza instytutem r a z e m

lic
zb

a 
pr

ac

lic
zb

a 
pr

a-
co

w
ni

ko
-

go
dz

in

lic
zb

a 
pr

ef
c

lic
zb

a 
pr

a-
co

w
ni

ko
-

go
dz

in

lic
zb

a 
pr

ac

lic
zb

a 
pr

a-
co

un
ik

o-
go

dz
in

i  Prace naukouo-badawcze dla bezpośredniego za­
stosowania w przemyśle (własne lub zlecone przez 
instytucje przemysłowe lub gospodarcze)

>

|

\

11 Prace naukowo-badawcze przekraczające zakres bie­
żących potrzeb życia gospodarczego

________

III. Prace organizacyjne (organizacja nowych komórek, 
ustalenie typowych metod pracy itp)

i

R a z e m 1

| I 1

ui  y\ k  o n y a  u

I V.  P r a c e  u s ł u g o w e dla przemysłu dla innych instytucji r a z e m

lic
zb

a 
pr

ąc
 j

lic
zb

a 
pr

a-
co

w
ni

ko
-

go
dz

in

lic
zb

a 
pr

ac

lic
zb

a 
pr

a-
co

w
ni

ko
-

go
dz

in

lic
zb

a 
pr

ac

lic
zb

a 
pr

a-
co

w
ni

ko
-

go
dz

in

1. Ekspeityzy 1

2. Analizy, próby, ba lania kontrolne

R a z e m
1

D a n e  o p r a c a c h  z a k o ń c z o n y c h I

Rategória

11

pracy (jw) 

I I I IV

Liczba prac zakończonych

Liczba prac przekazanych do wykorzystania 1

Data
Podpis Dyrektora



W
yd

zi
ał

 
fr

e
c

N r 18/poz. 2Ö8 BIULETYN PKPG. Str. 216

SS - 6 B i b l i o t e k a   ̂ GS

-Placóuka naukouo badaucza: j  Okres sprauozdauczy:

W y s z c z e g ó l n i e n i e

L i c z b a

na początku 
okresu spra- 

uozd.

na końcu 
okresu spra- 

uozd.

Przyrost (-j-) 
lub ubytek

( - )

Książki (pozycje bibliotecznej

C
za

so
pi

sm
a

Roczniki (komplety)

Dauniejsze

Pojedyncze egzemplarze prenumerouane bieżąco

Karty dokumentacji b ib liografiizne j

Ogólna liczba pozycji bibliotecznych

U uj a g a: uj odniesieniu do czasopism należy podamać liczbę poszczególnych rodzajću, a nie liczbę numeróuj tego sa­
mego rodzaju.

U u j a g i :

Data Podpis Dyrektora

SS — 7 Artyku ły referaty — biuletyny

Placóuka naukouo-badaucza: Okres sprauozdauczy:

Lp. T y t u ł A u t o r Nazua czasopisma u  którym uyd iukouano  
lub nazua instytucji, u  której uygłoszono



Str. 217 BIULETYN PKPG. N r 18/poz. 208

C L ,

"cS
N M
V  OZb lO
^  z

C3 CQ
CU .

6
CO

O
9_ o

<0Cu 3 0; *
Q 55
OCU
¡*5
CU

SS — 8 S z k o l e n i e  z a w o d o w e GS

Placówka naukowo-badawcza: Okres sprawozdawczy:

Lp. Nazwa kursu

NU
9coT3

Instytucja
organizująca

L i c z b a g o d z i n Liczba uczestników

wykładów zajęć prak­
tycznych

własnych obcych

<o
CU

J ;
>  :

ss Udział u; kongresach, zjizdach i wystawach

Placówka naukowo-badawcza: Okres sprawozdawczy:

Lo. Określenie Miejsce Liczba uczestników 
z ramienia placó i ki U w a g

OŁ
W
a.

o«1»
CU

- f i  TS u a4=3 Nw y 
« 9r-1 co _ T3 
fi *S «
a g
CO 3  
M O 
CO - K ia  s
Ł >  CO

Q Z
Oa.
«
CL,

SS — 10 U d z i a ł  w k o m i s j a c h G

Placówka Naukowo-Badawcza: Okres sprawozdawczy:

Lp. Określenie Komisji
Liczba osób 
z ramienia 
placówki

Łączna 
liczba 
go dżin

U w a g i

•



PK
PG

 D
ep

ar
ta

m
en

t 
T

ec
hn

ik
i, 

W
yd

zi
ał

 P
ra

c 
N

au
ko

u 
o-

B
ad

aw
cz

yc
h,

 1
95

0 
r. 

I 
PK

PG
 D

ep
ar

ta
m

en
t 

T
ec

hn
ik

i, 
W

yd
zi

ał
N r 18/poz. 208 BIULETYN PKPG. Str. 218

SS — 11 Współpraca z innym i placówkami

Placówka naukowo-badawcza: Okres sprawozdawczy:

TJ-'S
ó
3o

CO
Z

Lp. Instytucja współpracująca, przedmiot 
i charakter współpracy Czasokres W yn ik i współpracy

SC — 1 S p r a w ,  o z d a w c z o ś ć c 1 ą g ł a

1. 2. 3.

4. Placówka naukowo-badawcza: 5. Numeracja własna placówki:

6. Temat pracy:

-

7. Data rozpoczęcia pracy: 8. Data zakończenia pracy:

1

9. Ogólny koszt pracy (w tys. zł)

Pracowniko-godziny: liczba godzin 

prac. naukou o-technicznuch X

płaca za godzinę koszt ogólny

prac. nauk.-iechn. pomocniczych X
Inwestycje
Materiały
Inne

R a z e m

10. W ytlilii pracy w streszczę iu:

11. Zastosowanie wyników:

12. Komu przekazar o wyniki do wykorzystania:

13. Gdzie, kiedy i czy praca zostanie(ła) opublikowana:

14. Uwagi o przebiegu pracy:

15. Data Główny Referent Dyrektor placówki

16.



Str. 219 BIULETYN PKPG. N r 18/poz. 209—210

209.

ZA R ZĄ D ZE N IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dnia 11 sierpn ia  1950 r.
(znak B92-01 1)

w sprawie oszczędności w zużywaniu papieru w  PKPG  
i  jednostkach podległych

• W  w ykonan iu  uchw a ły  P rezyd ium  Rządu z dnia 29 lipca 
1950 r. w  spraw ie oszczędności w  zużyw aniu pap ieru  (M o­
n ito r Po lski N r A-89, poz. 1116) zarządza się, co następuje:

§. 1. W szystkie kom órk i organizacyjne Państwowej 
K o m is ji P lanow ania Gospodarczego (P K P G ) oraz podległe 
urzędy, ins ty tuc je  i  przedsiębiorstwa obowiązane są prze­
strzegać ja k  na jda le j idącej oszczędności w  zużyw aniu pa­
pieru, p rzy  x zachowaniu zasad ustalonych w  n in ie jszym  za 
rządzeniu.

§ 2. W szelkie w ydaw n ic tw a  pow inny być wykonywane 
z zachowaniem racjonalnego w ykorzystan ia  papieru przez:

1) oszczędny i w łaśc iw y dla potrzeb dobór odpowiednich 
gatunków, klas, g ram atur i fo rm a tów  papieru;

2) oszczędny i  rac jona lny  uk ład  treści;
3) zmniejszenie m arginesów i  likw id o w a n ie  pustych 

Stron (yacatów ).
§ 3. P rzy  zużyw aniu pap ieru  w  p racy b iu row e j należy:
1) stosować w łaściwe ga tunk i papieru, w  zależności od 

tego czy pismo
a) nosi charakter dokumentu, korespondencji zew nętrz­

nej, korespondencji w ew nętrzne j lub  bru lionu ,
b) ma być sporządzone ołówkiem , atram entem  czy na 

maszynie;
2) stosować w łaściwe fo rm y  papieru, a m ianow icie : w  ko ­

respondencji zewnętrznej w  zasadzie —  fo rm a t A5; fo rm a ­
tu  A4 należy używać ty lk o  w tedy, gdy treść pisma nie m ie­
ści się na obu stronach fo rm a tu  A5;

3) w ykorzystyw ać w  najszerszym stopniu pow ierzchnię 
pap ieru  przez:

a) obustronne zapisywanie papieru,
b) zredukow anie do m in im um  odstępów pomiędzy w ie r­

szami,

c) stosowanie w  maszynopisach m arginesów od 2— 3 cm,
d) używ anie na szeroką skalę w szelkie j m a ku la tu ry  do 

sporządzania b ru lio n ó w  i  notatek,
e) w ykorzys tyw an ie  w  m iarę  możności niezapisanej czę 

ści pisma w pływ ającego —  dla sporządzenia b ru lio n u  
odpowiedzi i  decyzji, jeś li pozwala na to charakter 
aktu ;

4) unikać stosowania dołączania do akt pism  przew od­
n ich  (przesyłkow ych), k tó rych  sporządzanie pow inno być 
ograniczone do p rzypadków  przekazywania dokum entów  
w y ją tkow o  ważnych (d la  urzędu lub  obyw ate la), natom iast 
stosować na ja k  najszerszą skalę, zwłaszcza w  korespon­
dencji w ew nętrzne j, fo rm y  za ła tw ien ia  odręcznego 
(w  P KP G  stosownie do § 9 p. 5 —  12 in s tru k c ji kancela­
ry jn e j wprowadzonej zarządzeniem Przewodniczącego 
P KPG  znak O R lD-O l-1/4 z dnia 6 maja 1949 r . );

5) unikać zbędnej korespondencji w ew nętrzne j w  spra­
wach, k tó re  nie w ym agają pisemnego za ła tw ien ia  i mogą 
być załatw ione bezpośrednio ustnie lub  te lefonicznie;

6) ograniczyć ilość p rzeb itek maszynopisów do rzeczyw i­
stych potrzeb —  p rzy  czym p rzy  za łatw ieniach b ru lio n o ­
w ych  b ru lio n  pisma pow in ien w  zasadzie zastępować prze 
b itkę  przeznaczoną do akt sprawy;

7) ograniczyć drukow anie u lo tek i w ysyłan ie  zaproszeń;

8) stosować oszczędną gospodarkę d rukam i; p rzy  opra­
cow yw aniu  nowych w zorów  fo rm u la rzy  zwracać uwagę na 
skoordynow anie ich  z ju ż  is tn ie jącym i oraz pełne w yko rzy ­
stanie tych  ostatnich;

9) stosować ja k  na jbardz ie j oszczędny rozdz ie ln ik  aktów  
norm atyw nych, w  zależności od ich treści.

§ 4. B iu ro  Budżetowo - Gospodarcze PKPG  opracuje 
odpowiednie przepisy regulu jące spraw y ew idencji i kon ­
t ro li  zużycia papieru przez centralne maszynopisarnie i po­
w ie la rn ię  PKPG.

§ 5. Szczegółowe określenie form atów , gatunków, klas 
i g ram atu ry  papieru na wszelkie d ru k i w  PKPG  i jedno­
stkach podległych nastąpi w  drodze odrębnych zarządzeń 
wydanych w  oparciu o ins trukc ję  B iu ra  do Spraw  Papieru.

§ 6. 1. Nadzór nad ścisłym  przestrzeganiem przepisów
niniejszego zarządzenia przez poszczególne kom órk i orga­
nizacyjne PKPG  pow ierzam  Ob. Insp. S tefanow i B A L IŃ ­
S K IE M U  odpowiedzialnem u za gospodarkę d rukam i i r a ­
c jonalne zużycie papieru.

2. W yżej w ym ien iony  upraw n iony jest w  w ykonyw an iu  
swych obow iązków do przeprowadzania inspekc ji kom órek 
organizacyjnych PKPG.

3. K ie ro w n icy  urzędów, in s ty tu c ji i przedsiębiorstw  
podległych P KPG  wyznaczą w  k ie row anych przez n ich  jed- 
ńostkaeh pracow ników , odpowiedzia lnych za gospodarkę 
d rukam i i  racjona lne zużywanie papieru oraz zgłoszą naz­
w iska tych  pracow n ików  w  te rm in ie  do dnia 5 września 
1950 r. do PKPG  — B iu ro  Budżetowo! -  Gospodarcze.
1 § 7. B iu ro  Budżetowo - Gospodarcze PKPG , urzędy, in ­
s ty tuc je  oraz przedsiębiorstwa podległe złożą w  te rm in ie  
do dn ia  15 październ ika 1950 r. zapotrzebowanie na d ru k i 
akcydensowe na ir. 1951 do Centralnego Zarządu Przemysłu 
Graficznego wg w ytycznych, k tó re  usta li M in is te rstw o 
P rzem ysłu Lekkiego.

§ 8. W  celu w prowadzenia w  życie przepisów n in ie jsze­
go zarządzenia —  urzędy, ins ty tuc je  i  przedsiębiorstwa 
podległe P KP G  wydadzą w  te rm in ie  do dnia 5 września 
1950 r. odpowiednie zarządzenia wykonawcze.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW OW EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

210.

ZA R ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dnia 16 sierpnia 1950 r.
(znaik: TE7A-00-140).

w sprawie sporządzania dokumentacji prac badawczych 
placówek naukowo - badawczych podległych bezpośrednio 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i m ini­

sterstwom gospodarczym.

W  celu należytego zabezpieczenia dorobku naukowego 
w ym ien ionych w  ty tu le  p lacówek naukowo - badawczych 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W prowadza się dla wszystkich p lacówek naukowo- 
badawczych podległych bezpośrednio PKPG  oraz m in is te r­
stwom  gospodarczym obowiązek sporządzania dokum enta­
c ji w ykonanych prac naukowo - badawczych.

§ 2. 1. M a te ria ł dokum entacyjny pow in ien  być opracowa­
ny w  fo rm ie  sprawozdania po zakończeniu każdej pracy 
naukowo - badawczej.

2. Sprawozdanie pow inno zawierać:
1) dane biblioteczne, umieszczone na okładce, według 

załącznika,



N r 18/poz. 210—211—212 BIULETYN PKPO. Str. 220

2) wstęp podający streszczenie w yn ikó w  w ażn ie j­
szych prac k ra jo w ych  i  zagranicznych, dokona­
nych dotychczas na dany temat, oraz k ró tk ie  uza­
sadnienie celu badań,

3) opis stosowanych metod,
4) oipis przebiegu pracy,
5) streszczenie w yn ikó w  pracy,
6) w n iosk i z przeprowadzonych doświadczeń,
7) propozycję p raktycznych zastosowań w yn ikó w  

p racy badawczej,
8) b ib lio g ra fię  lite ra tu ry , z k tó re j korzystano pod­

czas pracy.

3. Sprawozdanie pow inno być zaopatrzone w  ilus trac je  
(fo tografie ,, rysunk i, w ykresy, tab lice itp .), niezbędne do 
dokładnego zrozum ienia zarówno przebiegu ja k  i  w yn ikó w  
pracy.

Ilu s trac je  i  w iększe tabele cyfrowe, k tó re  n ie mieszczą 
się z odpowiadającym  im  tekstem  na jednej s lron ie  p o w in ­
ny  być umieszczone zasadniczo poza tekstem.

4. Całość sprawozdania, t j .  tekst napisany na maszynie 
z in te r lin ią  po jednej stron ie  arkuszy pap ieru  fo rm a tu  A4, 
w raz z ilu s trac jam i i  tabelam i, pow inna być zbroszurowa 
na i  opraw iona w  okładkę kartonową, na k tó re j umieszcza 
się tekst, w ym ien iony  w  załączniku.

§ 3. 1. Sprawozdanie pow inno być sporządzone w  3 
num erowanych egzemplarzach, z k tó rych  egzemplarze N r 1 
i  N r 3 pozostają w  Instytuc ie , egzemplarz zaś N r 2 In s ty tu t 
przesyła do a rch iw um  P K P G  luib w łaściwego m in is te r­
stwa, k tó rem u podlega.

2. Jeżeli is tn ie je  potrzeba sporządzania dalszych egzem­
p la rzy  sprawozdania, to o ich  ilości i przeznaczeniu decy­
du je  Naczelny D y re k to r Ins ty tu tu . W  każdym  jednak ra ­
zie ilość ich  musi być oznaczona ściśle, egzemplarze ponu­
merowane i  ew idencjonowane w  ta k i sposób, aby In s ty tu t 
posiadał dokładny spis osób ( in s ty tu c ji) , k tó re  o trzym a ły  
sprawozdanie.

§ 4. Sprawozdanie pow inno być przesłane odbiorcom 
w ym ien ionym  w  § 3 w  ciągu dwóch miesięcy od da ty  za 
kończenia opracowania danego tem atu.

§ 5. Zarządzenie n iniejsze n ie  dotyczy sprawozdań ta j­
nych. ,

§ 6. 1. Zarządzenie n in ie jsze wchodzi w  życie z dniem 
1 sierpnia 1950 r. w  odniesieniu do w szystkich prac badaw ­
czych, zakończonych po dn iu  1 stycznia 1950 r.

2. W  odniesieniu do ważniejszych prac zakończonych do 
dnia 31 grudn ia  1949 r. p laców ki naukow o -  badawcze 
ustalą te rm in , w  ja k im  dostarczą m a te ria ły  dokum enta­
cyjne zgodnie z n in ie jszym  zarządzeniem. T e rm in  ten po­
w in ien  być podany do wiadomości PKPG  Dep. Techniki, 
nie później niż dnia 31 sierpn ia  1950 roku.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW OW EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w z. E. S z y r

Symbol
k la sy fika cy jn y

Załącznik do Zarządzenia Prze­
wodniczącego P KP G  znak TE7A- 
00-140 z dnia 16 sierpnia 1950 r.

T E K S T  
na okładce

N A ZW A  IN S TY TU TU

(bez skró tów )
Adres

Dział, Oddział, Sekcja itp . dane określające dokładnie  
m iejsce p racy (z ew. adresem, jeże li różn i się od adresu 

In s ty tu tu ).
1. A u to r (rzy )
2. T Y TU Ł  PRACY

3. Ilość stron, fot., rys., w ykr., tabel oraz poz. b ib liog ra f.
4. Data rozpoczęcia i  ukończenia pracy.
5. Nazwiska osób k ie ru jących  (kon tro lu jących  i akcep­

tu jących) pracą.
6. Ilość egzemplarzy w ykonanych i  w ykaz o trzym u ją ­

cych je  In s ty tu c ji (osób), w edług num erów  egzem­
plarzy.

7. N um er i przeznaczenie danego egzemplarza.
8. Adnotacja : korektę  tego egzemplarza przeprowadził.

...................... (nazw isko czytelne)
Uwaga: 1) nazwę in s ty tu tu  i  ty tu ł p racy należy pisać 

D U Ż Y M I L IT E R A M I.
2) sym bol k la sy fika cy jn y  należy podać w edług 

k la s y fik a c ji w łasnej danego In s ty tu tu  oraz 
w edług k la s y fik a c ji zaleconej do stosowania 
przez G łów ny In s ty tu t D okum entacji N auko­
wo - Technicznej.

211.

ZA R ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M ISJI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dnia 21 sie rpn ia  1950 r.
(znak CE10D-07-04)

w sprawie uchylenia zarządzenia M inistra Przemysłu 
i  Handlu z dnia 15 czerwca 1948 r. w przedmiocie instrukcji
0 prowadzeniu kartoteki ubezpieczeń, kontroli szkód
1 wpłaconych składek oraz sporządzaniu sprawozdań w za­

kresie ubezpieczeń majątkowych

U chyla  się zarządzenie M in is tra  Przem ysłu i  H and lu  
z dnia 15 czerwca 1948 r. N r OGXA1112/4/117 w  spraw ie in ­
s tru k c ji o prow adzeniu  ka rto te k i ubezpieczeń, k o n tro li 
szkód i  w płaconych składek oraz sporządzaniu sprawozdań 
w  zakresie ubezpieczeń m ają tkow ych.

Nową ins trukc ję  dotyczącą prowadzenia w ym ien ionych 
d ruków  ubezpieczeniowych opracuje D epartam ent Kosztów 
i  P o lity k i Cen PKPG .

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS JI
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

, * 1 2 212.

O K Ó LN IK  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dnia 19 sierpnia 1950 ro ku  
(znak OP12-2-31)

w  sprawie niektórych kompetencyj Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości

Wobec w y n ik ły c h  w ą tp liw ośc i co do n iek tó rych  upraw  
'nień Prezesa Centralnego U rzędu D robnej W ytwórczości 
w yjaśn ia  się, co następuje:
1 Stosownie do art. 8 ust. 1 ustaw y z dnia 7 marca 1950 r.
0 C entra lnym  Urzędzie D robnej W ytw órczości (Dz. U.R.P. 
N r  10, poz. 104) spraw y w ym ien ione w  art. 2 te jże ustaw y 
a uprzednio wchodzące w  zakres dzia łaniu Państwowej K o ­
m is ji P lanow ania Gospodarczego lub  m in is tró w  przeszły 
'do zakresu działania Centralnego Urzędu Drobnej W y­
twórczości.
1 Z powyższego w yn ika ją  m iędzy in n ym i podane niżej 
'uprawnienia Prezesa Centralnego Urzędu D robnej W y tw ó r­
czości (C U D W ).
' 1. P rzew idziane w  art. 2 dekre tu  z dnia 16 grudnia  
1918 r. w  przedm iocie przymusowego zarządu państwowego 
(Dz. Praw . R.P. z 1919 r. n r 21, poz. 67 oraz Dz.U.R.P. 
z 1927 r. n r  49, poz. 437 i z 1934 r. n r 110, poz. 976 zarzą­
dzenia o ustanow ieniu lub  uchy len iu  przymusowego za­
rządu państwowego; nad przedsiębiorstw am i w y tw ó rczym i 
'wydaje Prezes CUDW  po m eryto rycznym  uzgodnieniu 
z m in is trem  w łaściw ym  ze względu na przedm io t dzia ła lno­
ści przedsiębiorstwa, nad k tó ry m  ma być ustanow iony za- 
tząd  przym usow y oraz z m in is trem  spraw ującym  nadzór



Str. 221 BIULETYM PKPG. N r 18/poz. 212— 213— 214— 215

ńad jednostką, k tó re j ma być pow ierzony zarząd p rzym u­
sowy.

2. Do Prezesa CUDW  należą przew idziane w  praw ie  
przem ysłow ym  upraw nien ia  m in is tra  w  odniesieniu do 
zrzeszeń przem ysłow ych w ytw órców , a w  szczególności 
sprawowanie' nadzoru nad ty m i zrzeszeniami, zatw ierdza­
n ie  ich statutów , rozw iązyw anie zrzeszeń i  pow oływ anie  
Zrzeszeń przym usowych oraz w  odniesieniu do zw iązków 
'cechów rzem ieślniczych, a w  szczególności pow oływ anie, 
tozw iązyw ań ie  i  sprawowanie nadzoru nad ty m i zw iązka­
m i. Ponadto Prezes CUDW  rozstrzyga w  d rug ie j ins tanc ji 
bdw ołan ia  od zarządzeń i  orzeczeń w ydanych w  pierwszej 
in s ta n c ji przez w ojew ódzkie w ładze przem ysłowe.

3. Prezes CUDW  w yda je  przew idziane w  § 2 ust. 1 p k t 
5) i  § 5 p k t 1 ( l it .  a) rozporządzenia Rady M in is tró w  
z dnia 29 września 1948 r. w  spraw ie zw o ln ień  i  u lg  w  opła­
can iu  czynszu za najem  lo ka li m ieszkalnych oraz zw oln ień 
Od opłat na Fundusz Gospodarki M ieszkaniow ej (Dz. U.R.P. 
N r  49, poz. 374 z 1948 r. i  z 1949. ir. N r 42, poz. 313) zarzą­
dzenia w  przedm iocie ustalenia w ykazów  spółdzie ln i p rą ­
dy, k tó rych  członkom  p rzys ługu ją  u lg i w  opłacaniu czyn- 
fezu najm u.
1 4. W  sprawach dotyczących nabyw ania i  przekazywania 
ń ieruchom ości dla rea lizac ji narodow ych p lanów  gospodar­
czych Prezesowi CUDW  przys ługu ją  upraw nien ia  przew i-

ziane dla w ładzy naczelnej w . odniesieniu do podporząd-
owanych m u w ykonawców , a w  szczególności up raw n ie ­

n ia  przew idziane w  art. 6 pkt. 1) i  a rti 7 ust. 1 dekretu 
ż dnia 26 kw ie tn ia  1949 r .  o nabyw aniu  i przekazyw aniu 
ńieruchom ości n iezbędnych dla rea lizac ji narodowych pla- 
ńów  gospodarczych (Dz, U.R.P. N r 27, poz. 197 i N r 55, poz. 
458) dotyczące udzie lania zezwoleń na złożenie wniosku 
o zezwolenie na nabycie nieruchom ości oraz zatw ierdzanie 
ceny nabycia nieruchomości ja k  rów nież kom petencji w ła ­
dzy naczelnej przew idziane w  rozporządzeniu Rady M in i­
s trów  z dnia 2 s ierpnia 1949 r. w  spraw ie przekazywania 
ń ieruchom ości niezbędnych dla re a liza c ji narodow ych p la ­
nów  gospodarczych (Dz. U.R.P. N r 47, poz. 354).

5. Prezesowi CUDW  przys ługu ją  rów n ież upraw nien ia  
'przewidziane w  art. 3 ust. 1 ustaw y z dn ia  7 marca 1950 r. 
o zapobieżeniu płynności kad r p racow n ików  w  zawodach 
lu b  specjalnościach szczególnie ważnych dla gospodarki 
'uspołecznionej (Dz. U.R.P. N r 10, poz. 107) dotyczące w y ­
daw ania nakazów w  przedm iocie zobowiązania p racow n i­
kó w  in s ty tu c ji podległych Prezesowi CUDW  do pozostawa- 
taia W zakładzie p racy na określonych stanow iskach oraz 
U prawnienia przew idziane w  § 3 ust. 2 rozporządzenia Ra­
d y  M in is tró w  z dnia 17 kw ie tn ia  1950 r. w  spraw ie okre­
ślenia zawodów i  specjalności, do k tó rych  stosuje się prze­
p isy  o zapobieżeniu p łynności kadr p racow ników  (Dz. 
U.R.P. N r 18, poz. 153) dotyczące w yrażania  zgody na roz­
w iązanie um ow y o pracę lu b  stosunku służbowego przez 
p racow ników , k tó ry c h  praw o do rozw iązania um ow y lub  
fetosunku służbowego zostało zawieszone, a za trudnionych 
*w ins ty tuc jach  podległych Prezesowi CUDW.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

213.
O K Ó LN IK  PRZEW ODNICZĄCEGO  

. PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO

z dnia 26 sierpn ia  1950 r.
(znak KL4C-.14-18)

w  sprawie remontów generalnych samochodów osobowych 
typowych i  ich zespołów

W  zw iązku z uchw ałą K o m ite tu  Ekonomicznego Rady 
M in is tró w  z dnia 12.11. 1949 r. w  spraw ie rem ontów  gene­
ra ln ych  samochodów typow ych  i  ich  zespołów (M on ito r 
P o lsk i N r A-59, poz. 797) w yjaśn ia  się, co następuje:

1) w ym ien iona w e wstępie uchwała dotyczy rów nież re ­
m ontów  generalnych typow ych  samochodów osobowych;

2) Zak łady  Sprzętu Transportowego pow inny  rem onto­
wać typow e s-amochody osobowe systemem sery jnym , przy 
k tó ry m  m ają praw o ca łkow ite j w ym iany  części i  zespołów 
samochodów rem ontow anych na odpowiednie inne części 
ńowe lub  używane, technicznie sprawne;

3) u ży tko w n ik  może zastrzec sobie n iewym ienność nad­
wozia, oraz elem entów nienależących do norm alnego w ypo­
sażenia fabrycznego, danego ty p u  samochodu.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

214.

O K Ó LN IK  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO
z dnia 26 sierpnia 1950 r.

(znak ZA4B-00-76)
w  sprawie egzaminów kwalifikacyjnych I  stopnia uczniów 

szkół zawodowych
Zarządzeniem Prezesa Centralnego U rzędu Szkolenia Za­

wodowego (C USZ) z dnia 6.Y. 1950 r. (N r I I  D-5677/50) 
w  spraw ie organizacji egzaminów k w a lif ik a c y jn y c h  I  stop­
nia wprowadzone zostały W ¡szkołach zawodowych (g im na­
zjach zawodowych, liceach zawodowych I  st., pub licznych 
średnich szkołach zawodowych i  szkołach przem ysłow ych) 
egzam iny kw a lifika cy jn e , składane przed Państw ow ym i 
K om is jam i Egzam inacyjnym i, pow ołanym i przez CUSZ 
lub  upraw nione przez niego w ładze szkolne.
1 Państwowa K om is ja  P lanow ania Gospodarczego w y ja ­
śnia, że św iadectwo, stw ierdzające uzyskanie k w a lif ik a c ji 
zawodowych I  stopnia jest równoznaczne z dotychczaso­
w ym  św iadectwem  czeladniczym, uzyskanym  na podstaw ie 
art. 155 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
7.V I. 1927 o praw ie  przem ysłow ym  (Dz. U.R.P. N r 35, poz. 
468) w raz z późniejszym i zmianami.
' W szystkie zakłady p racy (państwowe, spółdzielcze i  p ry ­
w atne) obowiązane są do honorowania św iadectw, w yda­
nych przez Państwowe K om is je  Egzaminacyjne, na ró w n i 
z dotychczasowym i św iadectwam i czeladniczym i. Abso l­
w entom  szkół zawodowych, k tó rzy  przedłożą świadectwo 
uzyskania k w a lif ik a c ji zawodowych I  stopnia przysługu ją  
s taw ki płac przew idziane dla p racow n ików  k w a lif ik o w a ­
nych (cze ladn ików ),

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

215.

O K Ó LN IK  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO
z dn ia  28 sierpnia 1950 r .

(znak OP50B-03-32)
w  sprawie ustalania nazw oraz trybu postępowania przy 

zmianie nazw państwowych przedsiębiorstw i zakładów
W  zw iązku ze stw ierdzeniem ,' że w  w ie lu  przypadkach 

dokońywane są zm iany nazw przedsiębiorstw  i zakładów 
państw owych w  sposób dow olny i  sprzeczny z obow iązu­
jącym i prząpisam i, co pow oduje n ie jednokro tn ie  znaczne 
koszty związane ze zmianą oznaczeń przedsiębiorstw , p ie­
częci, fo rm u la rzy , używ anych w zorów  i  znaków fabrycz­
nych itp ., zwraca się uwagę na konieczność przestrzegania 
następującego try b u  postępowania p rzy  usta lan iu  lufo zm ia­
nie nazw przedsiębiorstw  i  zakładów:

1. W szelkie zm iany nazw przedsiębiorstw  państwowych 
oraz zakładów stanow iących części składowe tych  przed­
s ięb iorstw  ' w ym agają uprzednie j zgody w łaściwego m in i­
sterstwa wyrażonej po porozum ieniu z Państwową Kom isją  
P lanow ania Gospodarczego i  M in is te rs tw em  Finansów.

Z m iany  nazw przedsiębiorstw  państw owych u tw orzo­
nych na podstaw ie dekretu  z dnia 3 stycznia 1947 r. o tw o ­
rzen iu  przedsiębiorstw  państw owych (Dz. U.R.P. N r 8, ¡poz. 
42) mogą być przeprowadzane w yłącznie w  drodze zarzą­
dzeń w łaściw ych m in is trów , w ydaw anych w  porozum ieniu 
z P rzewodniczącym  Państwowej K o m is ji P lanow ania Go­
spodarczego i  M in is tre m  Finansów.

2. Przedkładane w łaściwem u m in is tro w i w n iosk i 
w  przedm iocie zm iany nazw y przedsiębiorstwa lub  zakładu 
państwowego pow inny : zawierać szczegółowe uzasadnienie 
dokonyw anej zm iany, określać wysokość w szelkich kosz­
tów , ja k ie  spowoduje przeprowadzenie zm iany (zm iana 
oznaczeń, pieczęci, fo rm u la rzy  itp .), wskazanie te rm in u  od 
jakiego nowa nazwa m ia ła b y  być stosowana oraz ustalenie 
sposobu oznaczania tow arów  i  usług przedsiębiorstw a lub  
zakładu po zm ianie nazw y przedsiębiorstwa, o ile  zmiana 
nazw y pociąga za sobą zmianę oznaczenia. Zm iana nazw y 
pow inna być przeprowadzona w  ten sposób, aby nie powo­
dowała zbędnych kosztów np. przez n iew ykorzystan ie  is t­
n ie jących fo rm u la rzy , d ruków , opakowań itp .



N r 18/poz. 215—216 BIULETYN PKPO. Str. 222

3. P rzy  usta lan iu  nazw dla now otw orzonych jednostek 
oraz p rzy  zm ianach nazw jednostek istn ie jących, należy 
stosować następujące w ytyczne:

a) Dla przedsiębiorstw posiadających osobowość prawną:
Nazwa przedsiębiorstwa pow inna być jasna, zw ięzła i o ile  

możności określać rpdzaj branży, p rzy  zastosowaniu p rzy ­
m iotn ikow ego określenia rfazwy m iejscowości lub  dz ie ln icy 
k ra ju  lub  z oznaczeniem w iążącym  się z fa k ta m i h is to rycz­
n y m i lu b  nazw iskam i w yb itn ych  osobistości h istorycznych 
lu b  współczesnych, ja k  np:

„Bydgoska F abryka  Sprzętu Technicznego“ ,
„M azow ieckie  Z ak łady Ceramiczne“ ,
„Z a k ła d  B udow y Maszyn im. W ł. H ibne ra “  itp .
b ) Dla zakładów:
N azwy zakładów  stanow iących części przedsiębiorstw  

w ie lozakładow ych p o w in n y  obejmować obok nazwy przed­
siębiorstwa, w  skład którego wchodzą, oznaczenie zakładu 
'w  sposób zw ięzły  określa jący rodzaj działalności (branżę), 
ja k  np.:

„M A Z O W IE C K IE  Z A K Ł A D Y  C ER AM IC ZN E
Cegie ln ia w  R adzym in ie“ ,

„C E N T R A LA  H A N D LO W A  PRZEM. PAPIER NICZEG O
H u rto w n ia  w  K atow icach“ .

W  przypadku, gdy w  te j samej m iejscowości is tn ie je  k i l ­
ka zakładów te j samej branży, należy w  nazwach stosować 
oznaczenia cyfrowe, ja k  np.:

„M azow ieckie  Zak łady Ceram iczne 
C egie ln ia n r 1 w  Radzym inie 

Cegielnia ,nr (2 w  R adzym in ie“
lub  stosować nazw y wiążące się z fa k ta m i h is to rycznym i 
lu b  nazw iskam i w yb itn ych  osobistości h istorycznych lub  
współczesnych ja k  np.:

„Z a k ła d y  W ytw órcze Lam p E lektrycznych  
W y tw ó rn ia  Lam p 1 M a ja  w ...“

N ie należy stosować nazw zaw iera jących sk ró ty  lub  
oznaczenia lite row e  bez określenia rodza ju  (b ranży) za­
kładu, ja k  np.:

Fabryka  M-14 lub  W y tw ó rn ia  L-52.
4. Z m iany  nazw przedsiębiorstw  i zakładów  należy 

ograniczać do przypadków  uzasadnionych.. Do czasu osta­
tecznej decyzji co do zm iany nazw y przedsiębiorstwa lub  
zakładu, państwowego, niedopuszczalne je s t zm ienianie 
oznaczeń, pieczęci, fo rm u la rzy , a ty m  bardzie j stosowa­
nych  w  p ro d u kc ji w zorów  znaków fabrycznych itp .

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

216.

PISM O  OKÓLNE
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO  
D EPA R TA M EN T T E C H N IK I

z dnia 9 sierpnia 1950 r.
(znak TE9-0-7)

w  sprawie konserwacji i remontów bocznic kolejowych

I. Bocznice kole jow e, będące w  użytkow an iu  przedsię­
b io rs tw  państwowych, n id  są należycie konserwowane ani 
rem ontowane w  m yśl poleceń D y re k c ji Okręgowych K o le i 
Państwowych, co doprowadza do pogorszenia stanu u ży t­
kowego bocznic, zagraża bezpieczeństwu ruchu oraz powo­
duje  w yko le jen ia  i  uszkodzenia taboru  kolejowego.

Zgodnie z postanow ieniam i § 5 ust. 3 „O gó lnych w a ru n ­
ków  u trzym an ia  i eksploatacji bocznic ko le jow ych “  (Dz. 
T a ry f i Zarządzeń K o le jow ych  N r 13, poz. 86 z r. 1947), 
u ży tko w n ik  bocznicy obowiązany jest, poza granicam i w y ­

właszczenia kolejowego, u trzym yw ać bocznicę w  stanie 
używalności w łasnym i środkam i i w łasnym  kosztem, pod 
nadzorem technicznym  D y re k c ji Okręgowych K o le i Pań­
stwowych, k tó re  ponadto stosownie do § 21 ust. 2 wyżej 
w spom nianych „O gólnych w arunków ,..“  m ają praw o zam k­
nąć bocznicę w  przypadku, gdy u ży tko w n ik  nie konserw u­
je  je j należycie, lub  nie przeprowadza kon iecznych rem on­
tów . W celu doprowadzenia om ów ionych bocznic ko le jo ­
w ych do należytego stanu, przedsiębiorstwa państwowe 
użytku jące te  bocznice pow inny:

1) usta lić  dla rem ontów  bocznic ko le jow ych, w yko n y ­
w anych w  m yśl poleceń D y re k c ji Okręgowych K o le i Pań­
stwowych, p ierw szy stopień pilności;

2) _ w łączyć do p lanu kap ita lnych  rem ontów  na 1950 r „  
w  miejsce robót m nie j p ilnych , te rem onty  bocznic ko le jo ­
wych, k tó re  k w a lif ik u ją  się jako  kap ita lne  i ze względu na 
bezpieczeństwo ruchu, muszą być wykonane w  te rm in ie  
na jkró tszym . W łączenie robót do p lanu  kap ita lnych  re ­
m ontów  pow inno nastąpić p rzy  sporządzaniu zrew idow a­
nego p lanu kap ita lnych  rem ontów  na 1950 ro k  w  zw iązku 
z uchw ałą K E R M  z dnia 27 lipca  1950 r.;

3) dopilnować dostawy potrzebnych m ate ria łów  do w y ­
konania rem ontów  bocznic;

4) w ykonać polecone przez D yrekc ję  O kręgowych K o le i 
Państw owych rem onty  bocznic;

5) zapewnić stałą konserwację bocznic przez p rzydzie­
len ie  do te j p racy odpowiednich pracow ników .

II .  Równocześnie D epartam ent Techn ik i P KPG  podaję 
poniżej do-w iadom ości tok  postępowania p rzy  p lanow aniu  
i  w ykonaw stw ie  rem ontów  bocznic ko le jow ych:

1) Zgodnie z „O gó lnym i w a runkam i u trzym an ia  i eks­
p loa tac ji bocznic ko le jow ych “  personel techniczny D O KP 
przeprowadza okresowe kon tro le  stanu użytkowego bocz­
nic ko le jow ych  i  sporządza p ro to ko ły  ko n tro li, w  k tó rych :

a) określa zakres koniecznych do w ykonania  robót,
b) podaje zestawienie ilościowe i  jakościowe m ate ria ­

łó w  potrzebnych do w ykonania  robót.
Personel techniczny D O KP przeprowadzać będzie kon ­

tro le  w  tak ich  term inach, aby konieczne do w ykonania  ro ­
bo ty  m ogły być przez- zainteresowane przedsiębiorstwa 
(zakłady) włączone do sporządzanych rocznych p lanów  re ­
m ontów. W yżej wspomniane p ro toko ły  pow inny  być do­
starczone zainteresowanym  przedsiębiorstwom  (zakładom ) 
co na jm n ie j na 6 miesięcy przed rokiem , w  k tó ry m  rem on­
ty  pow inny  być przeprowadzone.

2) Na podstaw ie danych zaw artych w, protokołach, o k tó ­
ry c h  mowa w  punkcie poprzednim , zainteresowane przed­
siębiorstwa w łączają nakazane robo ty  do p lanu  rem ontów  
oraz potrzebne m a te ria ły  do p lanu zaopatrzenia, jeże li re ­
mont bocznicy nie będzie przeprowadzony przez inne 
przedsiębiorstwo, k tó re  zobowiązało się do w ykonania  ro ­
bo ty  w raz z częściową lub  ca łkow itą  dostawą m ateria łów .

3) K osztorysy robót mogą być wykonane przez przed­
siębiorstwa we w łasnym  zakresie lub  w  p rzypadku  braku  
s ił fachow ych mogą być zlecone do w ykonania  D y re k c ji 
Okręgowej K o le i Państwowych.

4) Zaplanowane rem onty  bocznic ko le jow ych  pow inny  
■-yć przeprowadzone przez zainteresowane przedsiębior­
stwa (zakłady) sposobem. gospodarczym lub  zlecone do 
w ykonania  innym  fachow ym  przedsiębiorstwom.

5) Nadzór techniczny nad rem ontam i bocznic należy do 
personelu technicznego DOKP.

6) Odbiór techniczny w ykonanych rem ontów  bocznicy 
pow in ien  być przeprowadzony p rzy  w spółudziale przedsta­
w ic ie li DOKP, równocześnie z p rzy jęc iem  bocznicy do eks­
ploatacji.
W IC ED YR EKTO R  D EP A R TA M E N TU  T E C H N IK I

Inż. I. Bursztyn

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego, Departam ent O rganizacyjno-P raw ny, Warszawa,
PI. Trzech K rzyży  5.

Adres Administracji: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe W yodrębnione, Warszawa,
ul. Poznańska 15, tel. 8-52-71, 7-36-46. ______________

P R EN U M ER ATA: kw arta lna  540 zł. półroczna 1.030 zł, roczna 2.160 zł.
PREN UM ER ATĘ PR ZYJM U JE: Państwowe Przedsiębiorstwo Ko lportażu „R uch“ , Warszawa, ul. Srebrna 12

Konto PKO  1-14000 _____________________Cena numeru 60 zł.

Zam. 825 z dn. 2ę.VIII.50 r. N akład 15.000 egz. Ukończono we wrześniu 1950 r. D ruk . „P rasa D em okratyczna“ .
B-110283


